

MUNICIPIO DE FLOR DO SERTAO
FLOR DO SERTÃO-SC

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2023
Processo Administrativo Nº 1992/2023
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: PAULO ROBERTO BEGNINI
Data de Publicação: 01/12/2023 16:02:04

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 08:06:27
ABACATE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: natural	Modelo: natural
Descrição: ABACATE - DE 1ª QUALIDADE, SEM SUJIDADES, MACHUCADOS E EM BOM ESTADO DE MATURAÇÃO. ENTREGA CONFORME SOLICITAÇÃO/ CRONOGRAMA DO SETOR DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.			
Quantidade: 530	Valor Unit.: 6,45	Valor Total: 3.418,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MERCADO LALI LTDA	046	02.331.200/0001-52	6,45	6,45		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 08:06:27
ABACAXI PEROLA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 2	Unidade: UN	Marca: natural	Modelo: natural
Descrição: ABACAXI PÉROLA: COM POLPA INTACTA E LIMPA, COMPACTA, FIRME, COM COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORMES TÍPICOS DA VARIEDADE, PESANDO EXATAMENTE ENTRE 1 A 1,5 KG, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, SEM RACHADURAS OU CORTES NA CASCA, NÃO APRESENTANDO MANCHAS, DANOS FÍSICOS, BOLORES OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR A SUA APARÊNCIA E/ OU QUALIDADE. LIVRE DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL E RESÍDUOS DE FERTILIZANTES. DE COLHEITA RECENTE, COM ACONDICIONAMENTO EM CAIXAS DEVIDAMENTE HIGIENIZADAS. NÃO SERÁ RECEBIDO PRODUTO EM CAIXAS SUJAS. ENTREGA CONFORME SOLICITAÇÃO/ CRONOGRAMA DO SETOR DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.			
Quantidade: 635	Valor Unit.: 7,20	Valor Total: 4.572,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MERCADO LALI LTDA	087	02.331.200/0001-52	7,99	7,20		Sim
2 SCS COMERCIO LTDA EPP	070	13.995.853/0001-52	8,40	7,30	1,39	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 08:06:27
ABÓBORA KABOTIÁ

MUNICÍPIO DE FLOR DO SERTAO
FLOR DO SERTÃO-SC

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 3	Unidade: KG	Marca: natural	Modelo: natural
Descrição: ABÓBORA CABOTIÁ – DE PRIMEIRA QUALIDADE, GRANDE. NECESSITA ESTAR ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES. ENTREGA CONFORME SOLICITAÇÃO/ CRONOGRAMA DO SETOR			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 4,99	Valor Total: 1.497,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MERCADO LALI LTDA	119	02.331.200/0001-52	4,99	4,99		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 08:06:27
ABOBRINHA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 4	Unidade: KG	Marca: natural	Modelo: natural
Descrição: ABOBRINHA - DE PRIMEIRA QUALIDADE, LIMPA, TAMANHO MÉDIO, SEM BROTOS, RACHADURAS OU CORTES NA CASCA OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE. ENTREGA CONFORME SOLICITAÇÃO/ CRONOGRAMA DO SETOR			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,99	Valor Total: 998,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MERCADO LALI LTDA	070	02.331.200/0001-52	4,99	4,99		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 08:06:27
AÇÚCAR BAUNILHA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 5	Unidade: KG	Marca: apti	Modelo: pacote
Descrição: AÇÚCAR BAUNILHA – AÇÚCAR REFINADO E AROMA IDÊNTICO AO NATURAL DE BAUNILHA. PACOTE CONTENDO PESO DE 500G. DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE LOTE DO PRODUTO. ENTREGA CONFORME SOLICITAÇÃO/ CRONOGRAMA DO SETOR DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 14,95	Valor Total: 747,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MERCADO LALI LTDA	071	02.331.200/0001-52	16,99	14,95		Sim
2 BUGRE COMERCIAL EIRELI	138	35.088.051/0001-00	17,57	14,98	0,20	Sim
3 SCS COMERCIO LTDA EPP	054	13.995.853/0001-52	17,00	15,50	3,47	Sim
4 NSC COMERCISO DE ALIMENTOSW	119	33.842.718/0001-84	17,57	17,57	13,35	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICIPIO DE FLOR DO SERTAO
FLOR DO SERTÃO-SC

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 08:06:27
AÇÚCAR CRISTAL BRANCO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 6	Unidade: KG	Marca: alto alegre	Modelo: pacote
Descrição: AÇÚCAR CRISTAL BRANCO, EMBALAGEM RESISTENTE E TRANSPARENTE, COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES.			
Quantidade: 650	Valor Unit.: 3,99		Valor Total: 2.593,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MERCADO LALI LTDA	103	02.331.200/0001-52	4,35	3,99		Sim
2 SCS COMERCIO LTDA EPP	084	13.995.853/0001-52	4,30	4,00	0,25	Sim
3 BUGRE COMERCIAL EIRELI	012	35.088.051/0001-00	4,36	4,14	3,50	Sim
4 NSC COMERCISO DE ALIMENTOSW	137	33.842.718/0001-84	4,36	4,27	3,14	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 08:06:27
AÇÚCAR MASCADO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 7	Unidade: KG	Marca: schimitt	Modelo: pacote
Descrição: AÇÚCAR MASCADO - DERIVADO DA CANA, LIMPO, EM ADEQUADAS CONDIÇÕES PARA CONSUMO. ENTREGUE EM EMBALAGENS PLÁSTICAS DE 2 KG, COM DATA DE FABRICAÇÃO, PESO E VALIDADE ESPECIFICADA NA EMBALAGEM. ENTREGA CONFORME SOLICITAÇÃO/ CRONOGRAMA DO SETOR DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.			
Quantidade: 340	Valor Unit.: 12,18		Valor Total: 4.141,20

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MERCADO LALI LTDA	135	02.331.200/0001-52	13,75	12,18		Sim
2 BUGRE COMERCIAL EIRELI	076	35.088.051/0001-00	13,99	12,19	0,08	Sim
3 SCS COMERCIO LTDA EPP	111	13.995.853/0001-52	13,90	12,20	0,08	Sim
4 NSC COMERCISO DE ALIMENTOSW	033	33.842.718/0001-84	13,99	13,99	14,67	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 08:06:27
ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO 100% STÉVIA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

MUNICIPIO DE FLOR DO SERTAO
FLOR DO SERTÃO-SC

Item: 8 Unidade: UN Marca: adocyl Modelo: vidro
Descrição: ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO 100% STÉVIA – LÍQUIDO, COM EDULCORANTES ARTIFICIAIS: SACARINA E CICLAMATO, FRASCO COM 100 ML. COM DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE DO PRODUTO. INDÚSTRIA BRASILEIRA. ENTREGA CONFORME SOLICITAÇÃO/ CRONOGRAMA DO SETOR DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.
Quantidade: 72 Valor Unit.: 6,99 Valor Total: 503,28

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MERCADO LALI LTDA	021	02.331.200/0001-52	6,99	6,99		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 08:06:27
AGNHOLINE TIPO ARTESANAL

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 9 Unidade: KG Marca: da boa Modelo: pacote
Descrição: AGNOLINE TIPO ARTESANAL - MASSA RECHEADA COM CARNE DE FRANGO OU GADO, EMBALAGEM DE 500G CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. COM ETIQUETA CONTENDO IDENTIFICAÇÃO E DADOS DA EMPRESA RESPONSÁVEL. ENTREGA CONFORME SOLICITAÇÃO/ CRONOGRAMA DO SETOR DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.
Quantidade: 700 Valor Unit.: 32,99 Valor Total: 23.093,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MERCADO LALI LTDA	103	02.331.200/0001-52	32,99	32,99		Sim
2 NSC COMERCISO DE ALIMENTOSW	129	33.842.718/0001-84	35,64	35,64	8,03	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 08:06:28
ALFACE LISA OU CRESPA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 10 Unidade: UN Marca: natural Modelo: natural
Descrição: ALFACE LISA OU CRESPA - CARACTERÍSTICAS: FRESCA; APRESENTAR GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO; LIVRE DE SUJIDADES OU INSETOS, FOLHAS INTACTAS, TAMANHO MÉDIO A GRANDE. NÃO PODEM ESTAR DANIFICADAS POR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA QUE AFETE A SUA APARÊNCIA. ESTAREM ISENTAS DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, ODOR E SABOR ESTRANHO. ACONDICIONADA EM EMBALAGENS PLÁSTICAS, TRANSPARENTE E ATÓXICA. ENTREGA CONFORME SOLICITAÇÃO/ CRONOGRAMA DO SETOR DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.
Quantidade: 1.040 Valor Unit.: 5,45 Valor Total: 5.668,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MERCADO LALI LTDA	026	02.331.200/0001-52	5,45	5,45		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

**MUNICIPIO DE FLOR DO SERTAO
FLOR DO SERTÃO-SC**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 11 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 08:06:28
ALHO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 11	Unidade: KG	Marca: natural	Modelo: natural
Descrição: ALHO: NOVO, GRUPO ROXO, SUBGRUPO NOBRE, TIPO ESPECIAL, CLASSE 4, DE PRIMEIRA QUALIDADE, LIMPO, NÃO DEVERÁ APRESENTAR PROBLEMAS DE COLORAÇÃO NÃO CARACTERÍSTICA, ESTAR MACHUCADO, BROTAMENTO, PERFURADO, MUITO MADURO E NEM MUITO VERDE. O PRODUTO DEVE ESTAR INTACTO, ISENTO DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A CASCA EMBALADOS DE ACORDO COM SOLICITAÇÃO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE E ESPECIAL PARA ALIMENTOS, COM IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR E PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGENS DE 100G. ENTREGA CONFORME SOLICITAÇÃO/ CRONOGRAMA DO SETOR DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR			
Quantidade: 122	Valor Unit.: 24,99	Valor Total: 3.048,78	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MERCADO LALI LTDA	102 02.331.200/0001-52	24,99	24,99		Sim
2 SCS COMERCIO LTDA EPP	093 13.995.853/0001-52	27,50	27,50	10,04	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 12 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 08:06:28
AMEIXA SECA**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 12	Unidade: UN	Marca: feliz	Modelo: pacote
Descrição: AMEIXA SECA – SEM CAROÇO. ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NOME E OU MARCA, INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E LOTE DO PRODUTO. EMBALAGEM DE 150 GRAMAS, LACRADA. ENTREGA CONFORME SOLICITAÇÃO/ CRONOGRAMA DO SETOR DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 7,89	Valor Total: 789,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MERCADO LALI LTDA	137 02.331.200/0001-52	7,90	7,89		Sim
2 SCS COMERCIO LTDA EPP	100 13.995.853/0001-52	7,90	7,90	0,13	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 13 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 08:06:28
AMENDOIM**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**MUNICIPIO DE FLOR DO SERTAO
FLOR DO SERTÃO-SC**

Item: 13 **Unidade:** KG **Marca:** manu **Modelo:** pacote
Descrição: AMENDOIM - CRU COM PELE, GRUPO DESCASCADO, SUBGRUPO INDUSTRIAL, CLASSE MÉDIA, SUBCLASSE CLARA, 1TIPO ÚNICO. GRÃOS SECOS, SÃOS E LIMPOS, DE PRIMEIRA QUALIDADE. SEM FERMENTAÇÃO E MOFOS, ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALADO EM PACOTES DE POLIETILENO ATÓXICO, TRANSPARENTE, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE. PESO LÍQUIDO DE 500 GRAMAS. VALIDADE MÍNIMA DE 4 MESES. EMBALAGEM CONTENDO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E LOTE. INDÚSTRIA BRASILEIRA. ENTREGA CONFORME SOLICITAÇÃO/ CRONOGRAMA DO SETOR DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.
Quantidade: 380 **Valor Unit.:** 6,19 **Valor Total:** 2.352,20

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MERCADO LALI LTDA	083	02.331.200/0001-52	6,99	6,19		Sim
2 SCS COMERCIO LTDA EPP	094	13.995.853/0001-52	7,20	6,20	0,16	Sim
3 BUGRE COMERCIAL EIRELI	112	35.088.051/0001-00	7,23	6,49	4,68	Sim
4 NSC COMERCISO DE ALIMENTOSW	129	33.842.718/0001-84	16,20	16,20	149,61	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**LOTE 14 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 08:06:28
AMIDO DE MILHO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 14 **Unidade:** KG **Marca:** apti **Modelo:** pacote
Descrição: AMIDO DE MILHO - PRODUTO DEVE SEGUIR AS SEGUINTEs CARACTERÍSTICAS: AMILÁCEO EXTRAÍDO DO MILHO (ZEA MAYS. L.), FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITAS, NÃO PODENDO ESTAR ÚMIDO, FERMENTADOS OU RANÇOSOS. SOB A FORMA DE PÓ, DEVERÃO PRODUZIR LIGEIRA CREPITAÇÃO QUANDO COMPRIMIDO ENTRE OS DEDOS. UMIDADE MÁXIMA 14%P/P, ACIDEZ 2,5%P/P, MÍNIMO DE AMIDO 84%P/P E RESÍDUO MINERAL FIXO 0,2%P/P. COM A COR BRANCA CARACTERÍSTICA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DO PRODUTO. ACONDICIONADO EM PACOTES DE 1 KG CADA. COM REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETE
Quantidade: 130 **Valor Unit.:** 6,99 **Valor Total:** 908,70

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MERCADO LALI LTDA	026	02.331.200/0001-52	8,75	6,99		Sim
2 SCS COMERCIO LTDA EPP	049	13.995.853/0001-52	8,90	7,00	0,14	Sim
3 BUGRE COMERCIAL EIRELI	144	35.088.051/0001-00	8,95	7,49	7,00	Sim
4 NSC COMERCISO DE ALIMENTOSW	078	33.842.718/0001-84	8,95	7,74	3,34	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**LOTE 15 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 08:06:28
ARROZ INTEGRAL**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**MUNICÍPIO DE FLOR DO SERTÃO
FLOR DO SERTÃO-SC**

Item: 15 **Unidade:** KG **Marca:** dalon **Modelo:** pacote
Descrição: ARROZ INTEGRAL - PACOTE COM 1 KG. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: CLASSE: LONGO, FINO, TIPO I INTEGRAL. O PRODUTO NÃO DEVE APRESENTAR MOFO, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, PREPARAÇÃO FINAL DIETÉTICA INADEQUADA (EMPAPAMENTO). DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA INTEGRA RESISTENTE E COM SOLDA REFORÇADA, CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, QUANTIDADE DO PRODUTO E DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO REQUISITANTE. AINDA NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS EM PORÇÕES DE 100G, VALOR ENERGÉTICO 341 KCAL, CARBOIDRATOS 73,9G PROTEÍNAS 6,49G, GORDURAS TOTAIS 2,14G, GORDURAS SATURADAS 0,34G, FIBR
Quantidade: 230 **Valor Unit.:** 4,95 **Valor Total:** 1.138,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MERCADO LALI LTDA	043	02.331.200/0001-52	4,95	4,95		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
NSC COMERCISO DE ALIMENTOSW	135	33.842.718/0001-84	5,85	5,85		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**LOTE 16 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 08:06:28
ARROZ PARBORIZADO TIPO 1**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 16 **Unidade:** KG **Marca:** dalon **Modelo:** pacote
Descrição: ARROZ PARBORIZADO TIPO 1 - PACOTE COM 1 KG, GRUPO BENEFICIADO, SUBGRUPO: PARBORIZADO POLIDO, POLIMENTO À ÁGUA A ÁGUA, COM SELEÇÃO ELETRÔNICA. CLASSE LONGO FINA, CONSTITUÍDA DE GRÃOS INTEIROS, COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA 15%, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS. EMBALAGENS DE 1 KG EM SACOS PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICOS, LIMPOS NÃO VIOLADOS, RESISTENTES QUE GARANTEM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. ENTREGA CONFORME SOLICITAÇÃO/ CRONOGRAMA DO SETOR DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.
Quantidade: 2.825 **Valor Unit.:** 4,20 **Valor Total:** 11.865,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MERCADO LALI LTDA	014	02.331.200/0001-52	4,20	4,20		Sim
2 TELES SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA	089	48.566.347/0001-22	4,23	4,23	0,71	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
NSC COMERCISO DE ALIMENTOSW	087	33.842.718/0001-84	4,95	4,95		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**LOTE 17 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 08:06:28
AVEIA EM FLOCOS FINOS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

MUNICIPIO DE FLOR DO SERTAO
FLOR DO SERTÃO-SC

Item: 17 Unidade: UN Marca: apti Modelo: caixa
Descrição: AVEIA EM FLOCOS FINOS – EMBALAGEM COM 200G. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DEVIDAMENTE LACRADA, INTACTA, NÃO DEVE ESTAR AMASSADA OU RASGADA, DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE. PRAZO DE VALIDADE DEVE SER MAIOR QUE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. ENTREGA CONFORME SOLICITAÇÃO/ CRONOGRAMA DO SETOR DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.
Quantidade: 535 Valor Unit.: 3,49 Valor Total: 1.867,15

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MERCADO LALI LTDA	037	02.331.200/0001-52	4,99	3,49		Sim
2 SCS COMERCIO LTDA EPP	054	13.995.853/0001-52	5,50	3,50	0,29	Sim
3 NSC COMERCISO DE ALIMENTOSW	106	33.842.718/0001-84	5,67	3,99	14,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 18 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 08:06:28
AZEITE DE OLIVA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 18 Unidade: UN Marca: borges Modelo: vidro
Descrição: AZEITE DE OLIVA - AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM ACIDEZ MÁXIMA DE 0,8% (EM ÁCIDO OLÉICO), PARA TEMPERAR ALIMENTOS; EMBALAGEM COM 500 ML. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA. O PRODUTO DEVERÁ SER REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE. ENTREGA CONFORME SOLICITAÇÃO/ CRONOGRAMA DO SETOR DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.
Quantidade: 130 Valor Unit.: 26,99 Valor Total: 3.508,70

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MERCADO LALI LTDA	062	02.331.200/0001-52	26,99	26,99		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 19 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 08:06:28
BANANA CATURRA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 19 Unidade: KG Marca: natural Modelo: natural
Descrição: BANANA CATURRA - SEMI-MADURA COM GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHES PERMITA MANIPULAÇÃO E CONSERVAÇÃO ADEQUADA PARA CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO, TÂMAMHO MÉDIO, APRESENTANDO COR, TÂMAMHO E CONFORMAÇÃO UNIFORMES, DEVEM SER ÍNTEGRAS, SEM MANCHAS/ RUPTURAS E/OU AMASSADAS, NEM MUITO MADURAS, SEM BOLORES, SUJIDADES, FERRUGEM OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE. LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES. DEVERÃO SER BEM DESENVOLVIDAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, ACONDICIONADOS EM PENCAS ÍNTEGRAS. DE COLHEITA RECENTE. ACONDICIONADAS EM CAIXAS ADEQUADAMENTE HIGIENIZADAS. ENTREGA CONFORME SOLICITAÇÃO/ CRONOGRAMA DO SETOR DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.
Quantidade: 8.765 Valor Unit.: 4,19 Valor Total: 36.725,35

CLASSIFICAÇÃO

**MUNICIPIO DE FLOR DO SERTAO
FLOR DO SERTÃO-SC**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MERCADO LALI LTDA	114	02.331.200/0001-52	4,99	4,19		Sim
2 SCS COMERCIO LTDA EPP	041	13.995.853/0001-52	5,70	4,20	0,24	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 20 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 08:06:28
BATATA DOCE**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 20	Unidade: KG	Marca: natural	Modelo: natural
Descrição: BATATA DOCE - LISA, COM POLPA INTACTA E LIMPA, COM COLORAÇÃO E TAMANHO MÉDIOS E UNIFORMES, SEM BROTOS, RACHADURAS OU CORTES NA CASCA, MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E DE COLHEITA RECENTE. EMBALAGEM EM KG, CONFORME PEDIDO. ENTREGA CONFORME SOLICITAÇÃO/ CRONOGRAMA DO SETOR DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.			
Quantidade: 380	Valor Unit.: 4,50		Valor Total: 1.710,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MERCADO LALI LTDA	095	02.331.200/0001-52	4,50	4,50		Sim
2 SCS COMERCIO LTDA EPP	011	13.995.853/0001-52	4,60	4,60	2,22	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 21 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 08:06:28
BATATA INGLESA**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 21	Unidade: KG	Marca: natural	Modelo: natural
Descrição: BATATA INGLESA - ESCOVADA, GRUPO I OU II, CLASSE 2, TIPO ESPECIAL (DE 45 A 85 MM DE DIÂMETRO TRANSVERSAL), PESANDO ENTRE 100 E 200 GRAMAS A UNIDADE. SEM EMISSÃO DE BROTOS, 1ª QUALIDADE, NOVA. DEVEM APRESENTAR CARACTERÍSTICAS DO CULTIVAR BEM DEFINIDAS, ESTAREM FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDAS, BEM FORMADAS, LIMPAS, LIVRES DE RACHADURAS OU CORTES NA CASCA, MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE, COM COLORAÇÃO PRÓPRIA, LIVRES DE PRAGAS E DOENÇAS E ESTAREM EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ESPECIAL PARA ALIMENTOS, EM SACO TIPO TELINHA, CONTENDO 1 KG EM CADA PACOTE, RESISTENTE E COM ETIQUETAS CONSTAN			
Quantidade: 1.180	Valor Unit.: 4,75		Valor Total: 5.605,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MERCADO LALI LTDA	061	02.331.200/0001-52	4,75	4,75		Sim
2 SCS COMERCIO LTDA EPP	087	13.995.853/0001-52	4,80	4,80	1,05	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICIPIO DE FLOR DO SERTAO
FLOR DO SERTÃO-SC

LOTE 22 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 08:06:29
BATATA PALHA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 22	Unidade: PC	Marca: gostozzo	Modelo: pacote
Descrição: BATATA PALHA – BATATA PALHA, CROCANTE, EMBALAGEM DE 1 KG. EMBALAGEM COM TODAS AS IDENTIFICAÇÕES DO FORNECEDOR. COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE, VALIDADE SEGUINDO A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ENTREGA CONFORME SOLICITAÇÃO/ CRONOGRAMA DO SETOR DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 22,99	Valor Total: 4.598,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MERCADO LALI LTDA	091	02.331.200/0001-52	22,99	22,99		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 23 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 08:06:29
BETERRABA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 23	Unidade: KG	Marca: natural	Modelo: natural
Descrição: BETERRABA - NOVA, DE 1º QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, LIMPA, ACONDICIONADA, EMBALAGEM RESISTENTE E TRANSPARENTE, COM ETIQUETA DE PESAGEM. ENTREGA CONFORME SOLICITAÇÃO/ CRONOGRAMA DO SETOR DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 4,99	Valor Total: 1.996,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MERCADO LALI LTDA	040	02.331.200/0001-52	4,99	4,99		Sim
2 SCS COMERCIO LTDA EPP	108	13.995.853/0001-52	5,15	5,15	3,21	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 24 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 08:06:29
BISCOITO CREAM CRACKER SEM GLÚTEN, SEM LACTOSE E SEM OVOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 24	Unidade: PC	Marca: PIZZININI	Modelo:
Descrição: BISCOITO CREAM CRACKER SEM GLÚTEN, SEM LACTOSE E SEM OVOS – ISENTO DE GLÚTEN, OVOS E LACTOSE. PESO LIQUIDO: 400 GRAMAS. INGREDIENTES: AMIDO DE MILHO, FARINHA DE MILHO, MARGARINA VEGETAL NÃO HIDROGENADA (GORDURAS E ÓLEOS VEGETAIS, ÁGUA, SAL, EMULSIFICANTE: MONO E DIGLICÉRIDOS DE ÁCIDOS GRAXOS, AROMATIZANTE NATURAL), MALTODEXTRINA, TAPIOCA MODIFICADA, AÇÚCAR. FARINHA DE SOJA, SAL, EMULSIFICANTE: E 150,000 UND 6,69 1.003,50 PÁGINA: 2 / 17 STERES MONOACETILTARTÁRICOS E DIACETILTARTÁRICOS DE MONO E DIGLICÉRIDOS DE ÁCIDOS GRAXOS, LEVEDURAS: BICARBONATO DE AMÔNIA E BICARBONATO DE SÓDIO, AROMATIZANTE NATURAL. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: NOME E/OU MARCA, INGREDIENTES,			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 7,17	Valor Total: 2.151,00	

**MUNICIPIO DE FLOR DO SERTAO
FLOR DO SERTÃO-SC**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BUGRE COMERCIAL EIRELI	102	35.088.051/0001-00	7,17	7,17		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 25 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 08:06:29
BISCOITO DOCE TIPO MARIA**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 25	Unidade: PC	Marca: casaredo	Modelo: pacote
Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MARIA - SABOR LEITE OU CHOCOLATE EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA DE 400 GRAMAS, COM DUPLA PROTEÇÃO, COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 8 MESES. ENTREGA CONFORME SOLICITAÇÃO/ CRONOGRAMA DO SETOR DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.			
Quantidade: 740	Valor Unit.: 3,80		Valor Total: 2.812,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MERCADO LALI LTDA	043	02.331.200/0001-52	5,45	3,80		Sim
2 SCS COMERCIO LTDA EPP	047	13.995.853/0001-52	5,50	3,88	2,11	Sim
3 BUGRE COMERCIAL EIRELI	034	35.088.051/0001-00	5,56	4,27	10,05	Sim
4 TELES SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA	100	48.566.347/0001-22	5,56	4,28	0,23	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
NSC COMERCISO DE ALIMENTOSW	085	33.842.718/0001-84	7,65	7,65		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 26 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 08:06:29
BISCOITO DOCE TIPO ROSCA**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 26	Unidade: PC	Marca: PICCININI	Modelo:
Descrição: BISCOITO DOCE TIPO ROSCA - SABORES COCO E CHOCOLATE EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, COM DUPLA PROTEÇÃO, COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES. EMBALAGEM DE 330G. ENTREGA CONFORME SOLICITAÇÃO/ CRONOGRAMA DO SETOR DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 3,78		Valor Total: 2.646,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BUGRE COMERCIAL EIRELI	134	35.088.051/0001-00	5,57	3,78		Sim
2 SCS COMERCIO LTDA EPP	029	13.995.853/0001-52	5,50	3,79	0,26	Sim
3 NSC COMERCISO DE ALIMENTOSW	092	33.842.718/0001-84	5,57	4,40	16,10	Sim
4 MERCADO LALI LTDA	136	02.331.200/0001-52	5,45	5,45	23,86	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

**MUNICIPIO DE FLOR DO SERTAO
FLOR DO SERTÃO-SC**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 27 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 08:06:29
BISCOITO SALGADO DE GERGELIM**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 27	Unidade: PC	Marca: isabella	Modelo: pacote
Descrição: BISCOITO SALGADO DE GERGELIM – A BASE DE: FARINHA DE TRIGO/GERGELIM/GORDURA VEGETAL HIDROGENADA/AÇÚCAR/AMIDO DE MILHO SAL REFINADO/FERMENTO/LEITE OU SORO/OUTROS, EMBALAGEM TIPO 3 EM 1. PRODUTO DE 1ª QUALIDADE, EMBALADOS EM PACOTES DE 370G ATÉ 400 G. DEVE CONSTAR NA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DENTRO DO LIMITE. ENTREGA CONFORME SOLICITAÇÃO/ CRONOGRAMA DO SETOR DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.			
Quantidade: 435	Valor Unit.: 5,75	Valor Total: 2.501,25	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MERCADO LALI LTDA	051 02.331.200/0001-52	5,75	5,75		Sim
2 BUGRE COMERCIAL EIRELI	075 35.088.051/0001-00	5,95	5,95	3,48	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
NSC COMERCISO DE ALIMENTOSW	106 33.842.718/0001-84	7,65	7,65		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 28 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 08:06:29
BISCOITO SALGADO INTEGRAL TIPO CREAM-CRACKER**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 28	Unidade: PC	Marca: casaredo	Modelo: pacote
Descrição: BISCOITO SALGADO INTEGRAL TIPO CREAM-CRACKER - EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA VALIDADE MÍNIMA 06 MESES. EMBALAGEM DE 400G. ENTREGA CONFORME SOLICITAÇÃO/ CRONOGRAMA DO SETOR DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.			
Quantidade: 790	Valor Unit.: 5,87	Valor Total: 4.637,30	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MERCADO LALI LTDA	111 02.331.200/0001-52	6,99	5,87		Sim
2 SCS COMERCIO LTDA EPP	066 13.995.853/0001-52	7,10	5,89	0,34	Sim
3 BUGRE COMERCIAL EIRELI	023 35.088.051/0001-00	7,14	6,44	9,34	Sim
4 NSC COMERCISO DE ALIMENTOSW	013 33.842.718/0001-84	7,14	6,60	2,48	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 29 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 08:06:29
BISCOITO SALGADO SALT PLUS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

MUNICIPIO DE FLOR DO SERTAO
FLOR DO SERTÃO-SC

Item: 29 Unidade: PC Marca: AGUIA Modelo:
Descrição: BISCOITO SALGADO SALT PLUS - BISCOITO SALGADO, PACOTES COM PESO LÍQUIDO DE 360 GRAMAS
CONTENDO 3 UNIDADES DE 120 GRAMAS. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO
FÓLICO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, AÇÚCAR, GLUCOSE DE MILHO, SAL, EXTRATO DE MALTE, SORO DE
LEITE, FERMENTO QUÍMICO, MELHORADOR DE FARINHA METABISSULFITO DE SÓDIO. CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGENS
APRESENTANDO DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE. ENTREGA CONFORME SOLICITAÇÃO/
CRONOGRAMA DO SETOR DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.
Quantidade: 300 Valor Unit.: 4,89 Valor Total: 1.467,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BUGRE COMERCIAL EIRELI	091	35.088.051/0001-00	5,28	4,89		Sim
2 MERCADO LALI LTDA	103	02.331.200/0001-52	4,99	4,90	0,20	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
NSC COMERCISO DE ALIMENTOSW	078	33.842.718/0001-84	6,75	6,75		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 30 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 08:06:29
BISCOITO SALGADO TIPO CREAM-CRACKER

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 30 Unidade: PC Marca: PICCININI Modelo:
Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM-CRACKER - EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA VALIDADE MÍNIMA 06 MESES.
EMBALAGEM DE 400G. ENTREGA CONFORME SOLICITAÇÃO/ CRONOGRAMA DO SETOR DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.
Quantidade: 740 Valor Unit.: 3,87 Valor Total: 2.863,80

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BUGRE COMERCIAL EIRELI	121	35.088.051/0001-00	5,97	3,87		Sim
2 SCS COMERCIO LTDA EPP	059	13.995.853/0001-52	5,90	3,88	0,26	Sim
3 TELES SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA	051	48.566.347/0001-22	5,97	4,01	3,35	Sim
4 NSC COMERCISO DE ALIMENTOSW	091	33.842.718/0001-84	5,97	4,39	9,48	Sim
5 MERCADO LALI LTDA	143	02.331.200/0001-52	5,95	5,95	35,54	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 31 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 08:06:29
BISCOITOS TIPOS SEQUILHOS CLÁSSICOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 31 Unidade: PC Marca: porto alegre Modelo: pacote
Descrição: BISCOITOS TIPOS SEQUILHOS CLÁSSICOS: SEM LACTOSE, SEM GLÚTEN, NOS SABORES DIVERSOS. SEM
TRAÇOS DE LEITE. EM PACOTES DE 350 GRAMAS. NOS SABORES VARIADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR INTACTA,
RESISTENTE, EXTERNAMENTE DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL,
PROCEDÊNCIA, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ENTREGA CONFORME SOLICITAÇÃO/ CRONOGRAMA DO
SETOR DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.
Quantidade: 400 Valor Unit.: 10,99 Valor Total: 4.396,00

**MUNICIPIO DE FLOR DO SERTAO
FLOR DO SERTÃO-SC**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MERCADO LALI LTDA	111	02.331.200/0001-52	10,99	10,99		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 32 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 08:06:29
BOLACHA DOCE TIPO CASEIRA**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 32	Unidade: KG	Marca: sao jose	Modelo: pacote
Descrição: BOLACHA DOCE TIPO CASEIRA - FRESCA, DE BOA QUALIDADE, SABORES DIVERSOS. EMBALAGEM DE PLÁSTICO TRANSPARENTE DE 02 KILOS CADA, COM DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE E PESO IDENTIFICADO. ENTREGA CONFORME SOLICITAÇÃO/ CRONOGRAMA DO SETOR DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.			
Quantidade: 660	Valor Unit.: 26,70		Valor Total: 17.622,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MERCADO LALI LTDA	020	02.331.200/0001-52	26,99	26,70		Sim
2 BUGRE COMERCIAL EIRELI	064	35.088.051/0001-00	28,98	26,79	0,34	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 33 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 08:06:29
BOLO SALGADO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 33	Unidade: KG	Marca: gula	Modelo: pacote
Descrição: BOLO SALGADO - RECHEADO COM PRESUNTO, QUEIJO, PEPINO, MAIONESE, E COM COBERTURA TOTAL DE MAIONESE EM BANDEJA LAMINADA. ENTREGA CONFORME SOLICITAÇÃO/ CRONOGRAMA DO SETOR DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.			
Quantidade: 235	Valor Unit.: 49,99		Valor Total: 11.747,65

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MERCADO LALI LTDA	098	02.331.200/0001-52	49,99	49,99		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 34 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 08:06:29
BRÓCOLIS JAPONÊS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

--	--	--	--	--	--	--

MUNICIPIO DE FLOR DO SERTAO
FLOR DO SERTÃO-SC

Item: 34 Unidade: UN Marca: natural Modelo: natural
Descrição: BRÓCOLIS JAPONÊS - FRESCO, DE 1ª QUALIDADE, LIMPO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE
TRANSPARENTE E LIMPA CONTENDO 01 UNIDADE. ENTREGA CONFORME SOLICITAÇÃO/ CRONOGRAMA DO SETOR DE
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.
Quantidade: 620 Valor Unit.: 6,99 Valor Total: 4.333,80

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MERCADO LALI LTDA	051	02.331.200/0001-52	6,99	6,99		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 35 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 08:06:30
CACAU EM PÓ

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 35 Unidade: UN Marca: apti Modelo: caixa
Descrição: CACAU EM PÓ - CACAU EM PÓ PURO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR. EMBALAGEM DE PAPEL (CAIXINHA)
RESISTENTE, BEM VEDADA, CONTENDO 200 GRAMAS, ISENTA DE QUALQUER SUBSTÂNCIA ESTRANHA OU NOCIVA.
INGREDIENTES: CACAU EM PÓ, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA. DEVERÁ CONTER OS DADOS COMPLETOS DO
FABRICANTE E RESPONSÁVEIS TÉCNICOS. NÃO CONTÉM GLÚTEN. BEM COMO AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS,
FABRICAÇÃO, LOTE DO PRODUTO, VALIDADE. ENTREGA CONFORME SOLICITAÇÃO/ CRONOGRAMA DO SETOR DE
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.
Quantidade: 142 Valor Unit.: 11,68 Valor Total: 1.658,56

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MERCADO LALI LTDA	094	02.331.200/0001-52	11,75	11,68		Sim
2 BUGRE COMERCIAL EIRELI	137	35.088.051/0001-00	11,76	11,69	0,09	Sim
3 SCS COMERCIO LTDA EPP	016	13.995.853/0001-52	11,70	11,70	0,09	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
NSC COMERCISO DE ALIMENTOSW	092	33.842.718/0001-84	16,20	16,20		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 36 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 08:06:30
CAFÉ SOLÚVEL E GRANULADO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 36 Unidade: VD Marca: amigo Modelo: vidro
Descrição: CAFÉ SOLÚVEL E GRANULADO - EM EMBALAGEM DE VIDRO COM PESO LÍQUIDO DE 200 G, COM TAMPAS QUE
POSSIBILITE VEDAR O PRODUTO APÓS SUA ABERTURA, COM 100% DE PUREZA. NÃO DEVE APRESENTAR SUJIDADE,
UMIDADE, RENDIMENTO INSATISFATÓRIO, MISTURAS E PESO INSATISFATÓRIO. DEVE TER SABOR CARACTERÍSTICO. NA
EMBALAGEM DEVERÁ CONTER AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: INDICAÇÃO DO FABRICANTE, PRODUTO, PESO,
INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.
APRESENTAR O SELO DA ABIC. INGREDIENTES: 100% CAFÉ. MARCAS DE REFERÊNCIA: NESCAFÉ, IGUAÇU, MELITTA.
ENTREGA CONFORME SOLICITAÇÃO/ CRONOGRAMA DO SETOR DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.
Quantidade: 300 Valor Unit.: 18,40 Valor Total: 5.520,00

CLASSIFICAÇÃO

**MUNICIPIO DE FLOR DO SERTAO
FLOR DO SERTÃO-SC**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MERCADO LALI LTDA	108	02.331.200/0001-52	19,99	18,40		Sim
2 BUGRE COMERCIAL EIRELI	063	35.088.051/0001-00	20,18	18,45	0,27	Sim
3 NSC COMERCISO DE ALIMENTOSW	013	33.842.718/0001-84	20,18	18,48	0,16	Sim
4 SCS COMERCIO LTDA EPP	089	13.995.853/0001-52	20,00	20,00	8,23	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 37 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 08:06:30
CANELA EM PÓ**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 37	Unidade: UN	Marca: INCAS	Modelo:
Descrição: CANELA EM PÓ - COM CARACTERÍSTICAS SENSORIAIS DE ACORDO COM O PRODUTO, CANELA IN NATURA, PROVENIENTE DE CASCAS SÃS, LIMPAS E SECAS, EM FORMA DE PÓ FINO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA, VEDADA HERMETICAMENTE. ISENTA DE SUJIDADES E CONTAMINAÇÕES FÍSICAS. PESO LÍQUIDO DE 15 A 20 G. EMBALAGEM CONTENDO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E LOTE. NÃO DEVERÁ CONTER GLÚTEN. REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. INDÚSTRIA BRASILEIRA. ENTREGA CONFORME SOLICITAÇÃO/ CRONOGRAMA DO SETOR DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.			
Quantidade: 95	Valor Unit.: 3,50		Valor Total: 332,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BUGRE COMERCIAL EIRELI	101	35.088.051/0001-00	3,50	3,50		Sim
2 SCS COMERCIO LTDA EPP	106	13.995.853/0001-52	3,50	3,50	0,00	Sim
3 MERCADO LALI LTDA	038	02.331.200/0001-52	3,50	3,50	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
NSC COMERCISO DE ALIMENTOSW	056	33.842.718/0001-84	3,60	3,60		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 38 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 08:06:30
CAQUI**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 38	Unidade: KG	Marca: natural	Modelo: natural
Descrição: CAQUI - DE CHOCOLATE, NOVO, DE 1º QUALIDADE, EM TORNO DE 100G POR UNIDADE, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, CASCA SÃ, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM RESISTENTE E TRANSPARENTE, COM ETIQUETA DE PESAGEM E PRAZO DE VALIDADE SEMANAL. ENTREGA CONFORME SOLICITAÇÃO/ CRONOGRAMA DO SETOR DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.			
Quantidade: 780	Valor Unit.: 7,50		Valor Total: 5.850,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MERCADO LALI LTDA	063	02.331.200/0001-52	7,50	7,50		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICIPIO DE FLOR DO SERTAO
FLOR DO SERTÃO-SC

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 39 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 08:06:30
CARNE BOVINA (BIFE)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 39	Unidade: KG	Marca: frioeste	Modelo: paccote
Descrição: CARNE BOVINA (BIFE) - DE COXÃO MOLE OU PATINHO CORTADO EM BIFES, CONGELADA DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM OSSO COM 4% DE GORDURA E CARIMBO SIE OU SIF. EMBALAGEM COM NO MÁXIMO 1 KG. EMBALADA EM PVS OU PLÁSTICA TRANSPARENTE E SEGUNDA EMBALAGEM DE PAPEL OU PAPELÃO, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, DIPOA, N. 304 DE 22/04/96 E 22/04/98, DA RESOLUÇÃO DA ANVISA N. 105 DE 19/05/99. ENTREGA CONFORME SOLICITAÇÃO/ CRONOGRAMA DO SETOR DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 31,65	Valor Total: 37.980,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MERCADO LALI LTDA	098	02.331.200/0001-52	38,99	31,65		Sim
2 NSC COMERCISO DE ALIMENTOSW	133	33.842.718/0001-84	40,64	31,68	0,09	Sim
3 SCS COMERCIO LTDA EPP	044	13.995.853/0001-52	40,00	40,00	26,26	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 40 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 08:06:30
CARNE BOVINA EM CUBOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 40	Unidade: KG	Marca: frioeste	Modelo: pacote
Descrição: CARNE BOVINA EM CUBOS - CARNE BOVINA COXÃO MOLE OU CONTRAFILÉ. RESFRIADA OU CONGELADA, LIMPA, COM ASPECTO PRÓPRIO DA ESPÉCIE, NÃO AMOLECIDA NEM PEGAJOSA, COM COR PRÓPRIA DA ESPÉCIE, SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU PARDACENTAS, COM ODOR PRÓPRIO. DEVERÁ SER CORTADA EM CUBOS DE 2 A 3 CM, SEM OSSO, SEM SEBO, SEM GORDURA, SEM NERVOS. EMBALADA EM BANDEJAS DE ISOPOR REVESTIDAS COM PLÁSTICO TRANSPARENTE APROPRIADO PARA ALIMENTOS. EMBALAGEM DE 1 A 2 KG. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, DATA DE EMPACOTAMENTO/FABRICAÇÃO, FORNECEDOR E PRODUTO CONTIDO, BEM COMO A QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTU			
Quantidade: 1.740	Valor Unit.: 29,00	Valor Total: 50.460,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MERCADO LALI LTDA	122	02.331.200/0001-52	31,99	29,00		Sim
2 NSC COMERCISO DE ALIMENTOSW	100	33.842.718/0001-84	32,46	29,30	1,03	Sim
3 SCS COMERCIO LTDA EPP	065	13.995.853/0001-52	32,00	32,00	9,22	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICÍPIO DE FLOR DO SERTÃO
FLOR DO SERTÃO-SC

LOTE 41 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 08:06:30
CARNE BOVINA MOÍDA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 41	Unidade: KG	Marca: frioeste	Modelo: rolo
Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA: DE 1ª QUALIDADE, COM 3 A 4% DE GORDURA, EM PACOTES DE 1 KG, CONGELADA OU RESFRIADA. COM ASPECTO PRÓPRIO, NÃO PEGAJOSO, COR PRÓPRIA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABORES PRÓPRIOS, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES. EM EMBALAGEM DE PLÁSTICO TRANSPARENTE E RESISTENTE, ESPECIAL PARA ALIMENTOS, INTACTA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, COM INSPEÇÃO MUNICIPAL, ESTADUAL OU FEDERAL. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 20 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. NÃO SERÃO RECEBIDOS PACOTES CONGELADOS			
Quantidade: 1.420	Valor Unit.: 19,99	Valor Total: 28.385,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MERCADO LALI LTDA	138	02.331.200/0001-52	19,99	19,99		Sim
2 NSC COMERCISO DE ALIMENTOSW	129	33.842.718/0001-84	21,31	20,24	1,25	Sim
3 SCS COMERCIO LTDA EPP	056	13.995.853/0001-52	21,00	21,00	3,75	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 42 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 08:06:30
CARNE SUÍNA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 42	Unidade: KG	Marca: frioeste	Modelo: pacote
Descrição: CARNE SUÍNA - PALETA, DESOSSADA, POSTA INTEIRA, SEM PELE, LIMPA, RESFRIADA OU CONGELADA, TRANSPORTE EM CÂMARA REFRIGERADA / CONGELADA, EMBALADA EM PLÁSTICO ATÓXICO TRANSPARENTE, HERMETICAMENTE FECHADO, EM EMBALAGEM DE NO MÁXIMO 05 KG. ROTULADO PELO ÓRGÃO COMPETENTE, PRODUTO INSPECIONADO (SIM, SIE OU SIF/DIPOA). PRAZO DE VALIDADE, DADOS DO FABRICANTE E PESO LÍQUIDO VISIVELMENTE ESPAMPADOS NA EMBALAGEM. TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. ENTREGA CONFORME SOLICITAÇÃO/ CRONOGRAMA DO SETOR DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.			
Quantidade: 1.530	Valor Unit.: 13,15	Valor Total: 20.119,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MERCADO LALI LTDA	061	02.331.200/0001-52	16,99	13,15		Sim
2 NSC COMERCISO DE ALIMENTOSW	142	33.842.718/0001-84	17,65	13,20	0,38	Sim
3 SCS COMERCIO LTDA EPP	023	13.995.853/0001-52	17,00	17,00	28,79	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 43 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 08:06:30
CEBOLA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

MUNICÍPIO DE FLOR DO SERTÃO
FLOR DO SERTÃO-SC

Item: 43	Unidade: KG	Marca: natural	Modelo: natural
Descrição: CEBOLA - CLASSE MÉDIA (4), TIPO ESPECIAL, PODENDO SER "GRAÚDA" DEVE POSSUIR DIÂMETRO MAIOR OU IGUAL A 75 MM E MENOR OU IGUAL A 90 MM, PESANDO ENTRE 100 G A 200 G A UNIDADE. NÃO SERÃO TOLERADOS OS DEFEITOS EXTERNOS E INTERNOS, QUE PREJUDIQUEM O CONSUMO: BROTADO, DANO MECÂNICO, MANCHAS ESCURAS, AUSÊNCIA DE CATAFILOS E PODRE. NÃO SERÁ TOLERADO NA CEBOLA INTEGRAL A AUSÊNCIA DE CATAFILO (PELADA). O PRODUTO DEVERÁ ESTAR FRESCO, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS, DEVERÁ SER DE SAFRA, NÃO MURCHA, NOVA. ACONDICIONADA EM EMBALAGENS ESPECIAIS PARA ALIMENTOS, EM SACO TIPO TELINHA, CONTENDO A QUANTIDADE CONFORME SOLICITAÇÃO DESCRITA. ENTREGA CONFORME SOLICITAÇÃO/ CRONOGRAMA DO			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 5,99	Valor Total: 2.396,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MERCADO LALI LTDA	117	02.331.200/0001-52	5,99	5,99		Sim
2 SCS COMERCIO LTDA EPP	036	13.995.853/0001-52	6,50	6,50	8,51	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 44 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 08:06:30
CENOURA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 44	Unidade: KG	Marca: natural	Modelo: natural
Descrição: CENOURA - LISA COM POLPA INTACTA E LIMPA, COM COLORAÇÃO E TAMANHO MÉDIOS UNIFORMES TÍPICOS DA VARIEDADE, SEM BROTOS, RACHADURAS OU CORTES NA CASCA, MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE. DE COLHEITA RECENTE. ENTREGA CONFORME SOLICITAÇÃO/ CRONOGRAMA DO SETOR DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.			
Quantidade: 375	Valor Unit.: 5,99	Valor Total: 2.246,25	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MERCADO LALI LTDA	120	02.331.200/0001-52	5,99	5,99		Sim
2 SCS COMERCIO LTDA EPP	144	13.995.853/0001-52	6,00	6,00	0,17	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 45 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 08:06:30
CHÁS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 45	Unidade: UN	Marca: gostoso	Modelo: caixa
Descrição: CHÁS - CHÁS SABORES: ENDRO (ANETHUMGRAVEOLENS) ERVA DOCE (PIMPINELA ANISUM), CAMOMILA FLOR (MATICARIA CHAMOMILA) VEGETAL DESSECADO, PESO LÍQUIDO MÍNIMO 10G, 100% NATURAL. A EMBALAGEM DEVE SER DE POLIETILENOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS NÃO VIOLADOS, RESISTENTES QUE GARANTEM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DEVE CONTER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. INDÚSTRIA BRASILEIRA. ENTREGA CONFORME SOLICITAÇÃO/ CRONOGRAMA DO SETOR DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,40	Valor Total: 680,00	

MUNICIPIO DE FLOR DO SERTAO
FLOR DO SERTÃO-SC

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MERCADO LALI LTDA	005	02.331.200/0001-52	3,50	3,40		Sim
2 BUGRE COMERCIAL EIRELI	009	35.088.051/0001-00	3,70	3,42	0,59	Sim
3 NSC COMERCISO DE ALIMENTOSW	091	33.842.718/0001-84	3,70	3,70	8,19	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 46 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 08:06:30
CHIA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 46	Unidade: UN	Marca: apti	Modelo: caixa
Descrição: CHIA - SEMENTE DE CHIA (SALVIA HISPÂNICA), GRÃOS, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIPROPILENO ATÓXICA, RESISTENTE, DE 100 A 200G, COM ETIQUETA DE PESAGEM, PRAZO DE VALIDADE SEMANAL E ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO. ENTREGA CONFORME SOLICITAÇÃO/ CRONOGRAMA DO SETOR DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.			
Quantidade: 152	Valor Unit.: 12,79		Valor Total: 1.944,08

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MERCADO LALI LTDA	003	02.331.200/0001-52	12,99	12,79		Sim
2 NSC COMERCISO DE ALIMENTOSW	137	33.842.718/0001-84	13,52	12,95	1,25	Sim
3 SCS COMERCIO LTDA EPP	147	13.995.853/0001-52	13,00	13,00	0,39	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 47 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 08:06:31
CHOCOLATE EM PÓ

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 47	Unidade: KG	Marca: apti	Modelo: pacote
Descrição: CHOCOLATE EM PÓ - (SEM AÇÚCAR GRANULADO). PACOTE DE 1 KG. DEVE CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, RENDIMENTO, INSTRUÇÕES DE PREPARO E CONSERVAÇÃO. A EMBALAGEM DEVE ESTAR HERMETICAMENTE FECHADA, ATÓXICA. DEVE APRESENTA SELO DE ACORDO DOS ÓRGÃOS COMPETENTES. NÃO DEVERÁ APRESENTAR (PROBLEMAS COM HOMOGENEIDADE, DILUIÇÃO INADEQUADA, EXCESSO DE AÇÚCAR, MISTURAS INADEQUADAS AO PRODUTO), PRESENÇA DE IMPUREZAS, FORMAÇÃO DE GRUMOS, CHEIRO FORTE E INTENSO, COLORAÇÃO ESCURA OU CLARA, NÃO CARACTERÍSTICA, SABOR ALTERADO POR MISTURA E PESO INSATISFATÓRIO. DEVE CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE (MÍNIMA DE 5 MESES CONTADOS A PARTIR DO RECEBIMENTO DO PRODUTO), DEMAIS CONDIÇÕES DE ACOR			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 30,75		Valor Total: 2.460,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MERCADO LALI LTDA	063	02.331.200/0001-52	39,99	30,75		Sim
2 NSC COMERCISO DE ALIMENTOSW	083	33.842.718/0001-84	41,04	30,80	0,16	Sim
3 SCS COMERCIO LTDA EPP	023	13.995.853/0001-52	40,00	40,00	29,87	Sim

MUNICIPIO DE FLOR DO SERTAO
FLOR DO SERTÃO-SC

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 48 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 08:06:31
CHUCHU

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 48	Unidade: KG	Marca: natural	Modelo: natural
Descrição: CHUCHU – 1ª QUALIDADE, FIRME, SEM MANCHAS, PERFURAÇÕES, RACHADURAS, BOLORES OU VESTÍGIOS DE INSETOS. POLPA ÍNTEGRA. GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ESPECIAL PARA ALIMENTOS COM ETIQUETA DE PESAGEM. ENTREGA CONFORME SOLICITAÇÃO/ CRONOGRAMA DO SETOR DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.			
Quantidade: 525	Valor Unit.: 3,99		Valor Total: 2.094,75

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MERCADO LALI LTDA	054	02.331.200/0001-52	3,99	3,99		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 49 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 08:06:31
COCO RALADO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 49	Unidade: UN	Marca: natural	Modelo: natural
Descrição: COCO RALADO – DESIDRATADO, PACOTE PLÁSTICO DE NO MÍNIMO 100G, COM FLOCOS DE COCO E ADIÇÃO DE AÇÚCAR. ENTREGA CONFORME SOLICITAÇÃO/ CRONOGRAMA DO SETOR DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.			
Quantidade: 190	Valor Unit.: 4,60		Valor Total: 874,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MERCADO LALI LTDA	037	02.331.200/0001-52	4,99	4,60		Sim
2 NSC COMERCISO DE ALIMENTOSW	139	33.842.718/0001-84	5,20	4,66	1,30	Sim
3 BUGRE COMERCIAL EIRELI	030	35.088.051/0001-00	5,20	4,98	6,87	Sim
4 SCS COMERCIO LTDA EPP	128	13.995.853/0001-52	5,00	5,00	0,40	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 50 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 08:06:31
COLORAU

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

MUNICIPIO DE FLOR DO SERTAO
FLOR DO SERTÃO-SC

Item: 50 Unidade: KG Marca: DAJU Modelo:
Descrição: COLORAU - DEVE SER ENTREGUE EM EMBALAGEM LIMPA, TRANSPARENTE, EM PACOTES DE 500 GR. PRODUTO QUE CONTENHA RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E 8 (OITO) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. ENTREGA CONFORME SOLICITAÇÃO/ CRONOGRAMA DO SETOR DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.
Quantidade: 142 Valor Unit.: 5,08 Valor Total: 721,36

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BUGRE COMERCIAL EIRELI	107	35.088.051/0001-00	5,09	5,08		Sim
2 MERCADO LALI LTDA	065	02.331.200/0001-52	5,09	5,09	0,20	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
NSC COMERCISO DE ALIMENTOSW	145	33.842.718/0001-84	9,99	9,99		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 51 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 08:06:31
CORTES CONGELADOS DE GALINHA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 51 Unidade: KG Marca: coloninho Modelo: pacote
Descrição: CORTES CONGELADOS DE GALINHA - (EMBALAGEM CONTENDO CORTES DE GALINHA, INCLUSOS PEITO, COXA, SOBRECORA, DORSO, ASAS E PESCOÇO) EM EMBALAGEM PLÁSTICA FLEXÍVEL ATÓXICA, RESISTENTE E TRANSPARENTE, EM PACOTES DE 01 KG, COM RÓTULO CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA, INSPECIONADA COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 03 MESES. ENTREGA CONFORME SOLICITAÇÃO/ CRONOGRAMA DO SETOR DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.
Quantidade: 730 Valor Unit.: 14,99 Valor Total: 10.942,70

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MERCADO LALI LTDA	051	02.331.200/0001-52	14,99	14,99		Sim
2 SCS COMERCIO LTDA EPP	038	13.995.853/0001-52	15,70	15,70	4,74	Sim
3 NSC COMERCISO DE ALIMENTOSW	017	33.842.718/0001-84	15,89	15,89	1,21	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 52 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 08:06:31
COUVE-FLOR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 52 Unidade: UN Marca: natural Modelo: natural
Descrição: COUVE-FLOR - TAMANHO MÉDIO A GRANDE, DE 1ª QUALIDADE. DEVEM ESTAR INTACTOS, FIRMES, FRESCOS, SEM MANCHAS, BOLORES, MACHUCADOS, DANOS SUPERFICIAIS, NÃO PODE TER A PRESENÇA DE SUBSTANCIAS ESTRANHAS OU ORGANISMOS VIVOS, CONDICIONADA EM EMBALAGEM RESISTENTE E LIMPA CONTENDO 01 UND. ENTREGA CONFORME SOLICITAÇÃO/ CRONOGRAMA DO SETOR DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.
Quantidade: 620 Valor Unit.: 7,25 Valor Total: 4.495,00

CLASSIFICAÇÃO

**MUNICIPIO DE FLOR DO SERTAO
FLOR DO SERTÃO-SC**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MERCADO LALI LTDA	142 02.331.200/0001-52	7,25	7,25		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 53 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 08:06:31
COXA – SOBRECOXA DE FRANGO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 53	Unidade: KG	Marca: frioeste	Modelo: pacote
Descrição: COXA – SOBRECOXA DE FRANGO - COM OSSO, CONGELADA, FIRME E SEM MANCHAS, PEÇA LISA E COM COLORAÇÃO CLARA, SEM EXCESSO DE GELO, COM PELE ADERENTE, EMPACOTADA SEPARADAMENTE DE 1 A 1 OU 2 A 2 UNIDADES, COM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, RESISTENTE E ATÓXICA, LIMPA, NÃO VIOLADA, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO. DEVEM ESTAR CONGELADAS, LIVRES DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LAS OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERAÇÃO. ODORE E SABOR PRÓPRIOS. SEM SUJIDADES, APENAS A CARÇA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E CARIMBO DO SIF. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR			
Quantidade: 1.280	Valor Unit.: 7,84		Valor Total: 10.035,20

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MERCADO LALI LTDA	079 02.331.200/0001-52	7,99	7,84		Sim
2 SCS COMERCIO LTDA EPP	071 13.995.853/0001-52	8,00	7,89	0,64	Sim
3 NSC COMERCISO DE ALIMENTOSW	129 33.842.718/0001-84	8,06	8,06	2,15	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 54 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 08:06:31
CRAVO DA ÍNDIA**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 54	Unidade: UN	Marca: INCAS	Modelo:
Descrição: CRAVO DA ÍNDIA - PRODUTO ALIMENTÍCIO CONSTITUÍDO POR BOTÕES FLORAIS, LIMPOS E SÃOS. DEVE APRESENTAR ASPECTO E COR CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO, CHEIRO FORTEMENTE AROMÁTICO DE CRAVO DA ÍNDIA. AUSENTE DE SUJIDADE E CONTAMINAÇÕES FÍSICAS. EMBALAGEM PLÁSTICA, ÍNTEGRA E VEDADA HERMETICAMENTE. COM PESO LÍQUIDO DE 15 A 20 G. ROTULAGEM CONTENDO INDICAÇÕES DO FABRICANTE, PESO, INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE. REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. INDÚSTRIA BRASILEIRA. ENTREGA CONFORME SOLICITAÇÃO/ CRONOGRAMA DO SETOR DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.			
Quantidade: 85	Valor Unit.: 4,19		Valor Total: 356,15

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BUGRE COMERCIAL EIRELI	073 35.088.051/0001-00	4,21	4,19		Sim
2 SCS COMERCIO LTDA EPP	120 13.995.853/0001-52	4,20	4,20	0,24	Sim
3 MERCADO LALI LTDA	099 02.331.200/0001-52	4,21	4,21	0,24	Sim
4 NSC COMERCISO DE ALIMENTOSW	129 33.842.718/0001-84	4,21	4,21	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

**MUNICIPIO DE FLOR DO SERTAO
FLOR DO SERTÃO-SC**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

**LOTE 55 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 08:06:31
CREME DE LEITE**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 55	Unidade: UN	Marca: PIRACANJUBA	Modelo: PIRACANJUBA
Descrição: CREME DE LEITE - PASTEURIZADO COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EM CAIXINHA DE NO MÍNIMO 200G. ENTREGA CONFORME SOLICITAÇÃO/ CRONOGRAMA DO SETOR DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 2,89		Valor Total: 404,60

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SCS COMERCIO LTDA EPP	093 13.995.853/0001-52	4,20	2,89		Sim
2 BUGRE COMERCIAL EIRELI	048 35.088.051/0001-00	4,27	2,99	3,46	Sim
3 MERCADO LALI LTDA	144 02.331.200/0001-52	3,75	3,75	25,42	Sim
4 NSC COMERCISO DE ALIMENTOSW	126 33.842.718/0001-84	4,27	4,27	13,87	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

**LOTE 56 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 08:06:31
CREME DE LEITE ZERO LACTOSE**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 56	Unidade: UN	Marca: piraicanjuba	Modelo: caixa
Descrição: CREME DE LEITE ZERO LACTOSE – CREME DE LEITE HOMOGENEIZADO PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE. EMBALAGEM TETRA PACK DE 200G. A EMBALAGEM DEVE CONTER PESO, DATAM DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, E A INFORMAÇÃO NUTRICIONAL DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ENTREGA CONFORME SOLICITAÇÃO/ CRONOGRAMA DO SETOR DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,95		Valor Total: 595,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MERCADO LALI LTDA	034 02.331.200/0001-52	5,95	5,95		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

**LOTE 57 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 08:06:31
CUCA RECHEADA**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**MUNICÍPIO DE FLOR DO SERTÃO
FLOR DO SERTÃO-SC**

Item: 57 **Unidade:** UN **Marca:** gula **Modelo:** pacote
Descrição: CUCA RECHEADA - SABOR CHOCOLATE OU DOCE DE LEITE COM COBERTURA GRANULADA: PRODUZIDA DE FORMA ARTESANAL, DE 1ª QUALIDADE. ÍNTEGRA E QUE UTILIZAM DE INSUMOS NATURAIS, SEM CONSERVANTES, CORANTES E OUTROS ADITIVOS UTILIZADOS NOS PRODUTOS INDUSTRIALIZADOS, EM ESTABELECIMENTOS CERTIFICADOS E AUTORIZADOS PELA VIGILÂNCIA SANITÁRIA. PRODUZIDA NO MÁXIMO UM DIA ANTES DA ENTREGA. A EMBALAGEM DEVE SER PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO ESPECÍFICA PARA ALIMENTOS, CONTENDO PESO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, E A INFORMAÇÃO NUTRICIONAL DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. COM PESO UNITÁRIO APROXIMADO A 800G. ENTREGA CONFORME SOLICITAÇÃO/ CRONOGRAMA DO SETOR DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.
Quantidade: 1.445 **Valor Unit.:** 12,45 **Valor Total:** 17.990,25

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MERCADO LALI LTDA	040	02.331.200/0001-52	13,99	12,45		Sim
2 SCS COMERCIO LTDA EPP	033	13.995.853/0001-52	14,00	12,50	0,40	Sim
3 NSC COMERCISO DE ALIMENTOSW	139	33.842.718/0001-84	14,17	14,17	13,36	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**LOTE 58 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 08:06:31
DOCE DE FRUTA EM PASTA**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 58 **Unidade:** UN **Marca:** DASERRA **Modelo:** DASERRA
Descrição: DOCE DE FRUTA EM PASTA - EM EMBALAGENS PLÁSTICAS DE POLIETILENO RESISTENTE OU DE VIDRO DE NO MÍNIMO 400G, ATÓXICA, ÍNTEGRA E COM LACRE DE PROTEÇÃO. COMPOSIÇÃO 100% POLPA DE FRUTA E NO MÍNIMO 90% DE AÇÚCAR PARA CADA KG DE FRUTA. SEM ADITIVOS QUÍMICOS E CONSERVANTES. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: NOME E/OU MARCA, INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE, LOTE E INFORMações NUTRICIONAIS. A VALIDADE SUPERIOR A TRÊS MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. SABORES: UVA, FIGO, MORANDO E GOIABA. ENTREGA CONFORME SOLICITAÇÃO/ CRONOGRAMA DO SETOR DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.
Quantidade: 260 **Valor Unit.:** 4,00 **Valor Total:** 1.040,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SCS COMERCIO LTDA EPP	100	13.995.853/0001-52	14,00	4,00		Sim
2 MERCADO LALI LTDA	144	02.331.200/0001-52	12,99	4,49	12,25	Sim
3 NSC COMERCISO DE ALIMENTOSW	022	33.842.718/0001-84	14,34	4,66	3,79	Sim
4 BUGRE COMERCIAL EIRELI	065	35.088.051/0001-00	14,34	11,99	157,30	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**LOTE 59 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 08:06:32
DOCE DE LEITE CREMOSO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**MUNICIPIO DE FLOR DO SERTAO
FLOR DO SERTÃO-SC**

Item: 59 **Unidade:** UN **Marca:** manu **Modelo:** pote
Descrição: DOCE DE LEITE CREMOSO - DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM DE 400GRAMAS, ELABORADO COM LEITE, AÇÚCAR, GLICOSE DE MILHO, AMIDO DE MILHO, SORO DE LEITE EM PÓ, REGULADOR DE ACIDEZ BICARBONATO DE SÓDIO E CONSERVADOR SORBATO DE POTÁSSIO. NÃO CONTEM GLÚTEN. A EMBALAGEM DEVE CONTER: DATA DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO DA MARCA, NÚMERO DO LOTE, PROCEDÊNCIA, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. ENTREGA CONFORME SOLICITAÇÃO/CRONOGRAMA DO SETOR DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.
Quantidade: 200 **Valor Unit.:** 5,75 **Valor Total:** 1.150,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MERCADO LALI LTDA	126	02.331.200/0001-52	5,75	5,75		Sim
2 SCS COMERCIO LTDA EPP	004	13.995.853/0001-52	5,80	5,80	0,87	Sim
3 NSC COMERCISO DE ALIMENTOSW	025	33.842.718/0001-84	5,88	5,88	1,38	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**LOTE 60 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 08:06:32
ERVILHA NATURAL CONGELADA**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 60 **Unidade:** UN **Marca:** lar **Modelo:** pacote
Descrição: ERVILHA NATURAL CONGELADA – PACOTE DE 300G, PRODUTO 100% NATURAL, SEM ADITIVOS E SEM CONSERVANTES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE DO PRODUTO. ENTREGA CONFORME SOLICITAÇÃO/ CRONOGRAMA DO SETOR DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.
Quantidade: 305 **Valor Unit.:** 8,99 **Valor Total:** 2.741,95

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MERCADO LALI LTDA	017	02.331.200/0001-52	8,99	8,99		Sim
2 SCS COMERCIO LTDA EPP	092	13.995.853/0001-52	10,00	10,00	11,23	Sim
3 NSC COMERCISO DE ALIMENTOSW	078	33.842.718/0001-84	10,08	10,08	0,80	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**LOTE 61 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 08:06:32
EXTRATO DE TOMATE**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 61 **Unidade:** UN **Marca:** fugini **Modelo:** lata
Descrição: EXTRATO DE TOMATE - 100% SEM CONSERVANTES EM EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 860G. DE BOA QUALIDADE, EM EMBALAGEM RESISTENTE E INTEGRA, COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES, CONTENDO TABELA NUTRICIONAL. APRESENTANDO COR VERMELHA, ODOR E SABOR PRÓPRIO. INGREDIENTES: TOMATE E SAL. ENTREGA CONFORME SOLICITAÇÃO/ CRONOGRAMA DO SETOR DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.
Quantidade: 380 **Valor Unit.:** 10,35 **Valor Total:** 3.933,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MERCADO LALI LTDA	113	02.331.200/0001-52	11,99	10,35		Sim

**MUNICIPIO DE FLOR DO SERTAO
FLOR DO SERTÃO-SC**

2 BUGRE COMERCIAL EIRELI	014	35.088.051/0001-00	12,10	10,39	0,39	Sim
3 SCS COMERCIO LTDA EPP	067	13.995.853/0001-52	12,00	10,50	1,06	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
NSC COMERCISO DE ALIMENTOSW	100	33.842.718/0001-84	12,15	12,15		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 62 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 08:06:32
FARINHA DE ARROZ**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 62	Unidade: KG	Marca: panelaco	Modelo: pacote
Descrição: FARINHA DE ARROZ - FARINHA DE ARROZ, QUE NÃO CINTEM GLÚTEN. EMBALAGEM DE 1 KG, SEM GLÚTEN E RECOMENDADA PARA CELÍACOS. INGREDIENTES: FARINHA DE ARROZ. ENTREGUE EM EMBALAGEM PLÁSTICA, EM PERFEITAS CONDIÇÕES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NUMERO DO LOTE E QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 5 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. ENTREGA CONFORME SOLICITAÇÃO/ CRONOGRAMA DO SETOR DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 6,99	Valor Total: 1.398,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MERCADO LALI LTDA	141	02.331.200/0001-52	6,99	6,99		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 63 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 08:06:32
FARINHA DE MANDIOCA**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 63	Unidade: KG	Marca: pinduca	Modelo: pacote
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA – FINA, BRANCA, TORRADA, TIPO 01, EMBALADA EM PACOTES PLÁSTICOS TRANSPARENTES OU DE POLIETILENO ATÓXICO DE 500G CADA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 5 (CINCO) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. ENTREGA CONFORME SOLICITAÇÃO/ CRONOGRAMA DO SETOR DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 5,99	Valor Total: 1.198,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MERCADO LALI LTDA	074	02.331.200/0001-52	5,99	5,99		Sim
2 SCS COMERCIO LTDA EPP	057	13.995.853/0001-52	6,00	6,00	0,17	Sim
3 BUGRE COMERCIAL EIRELI	006	35.088.051/0001-00	6,04	6,04	0,67	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
NSC COMERCISO DE ALIMENTOSW	016	33.842.718/0001-84	7,20	7,20		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICÍPIO DE FLOR DO SERTÃO
FLOR DO SERTÃO-SC

LOTE 64 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 08:06:32
FARINHA DE MILHO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 64	Unidade: KG	Marca: DALLA	Modelo:
Descrição: FARINHA DE MILHO - FUBÁ DE MILHO FINO. PACOTES DE 1KG. COMPOSIÇÃO 100% MILHO, FERRO, ÁCIDO FÓLICO. COR AMARELO, NÃO PRÉ-COZIDO, EM EMBALAGENS PLÁSTICAS, TRANSPARENTE, RESISTENTE, COM SOLDA ÍNTEGRA E REFORÇADA. COM DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE E PRAZO DE VALIDADE. INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS EM PORÇÃO DE 50G (1/2X) DEVEM CONTER: VALOR CALÓRICO 177 KCAL; CARBOIDRATOS 39G; PROTEÍNAS DE 3,6G; GORDURAS TOTAIS 1G; GORDURAS SATURADAS E TRANS 0G; FIBRA ALIMENTAR 2,3G; SÓDIO 0MG; FERRO 2,1MG; ÁCIDO FÓLICO 75UG. INDÚSTRIA BRASILEIRA. VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES. ENTREGA CONFORME SOLICITAÇÃO/ CRONOGRAMA DO SETOR DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.			
Quantidade: 680	Valor Unit.: 3,29	Valor Total: 2.237,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BUGRE COMERCIAL EIRELI	072	35.088.051/0001-00	3,72	3,29		Sim
2 SCS COMERCIO LTDA EPP	064	13.995.853/0001-52	3,70	3,30	0,30	Sim
3 MERCADO LALI LTDA	031	02.331.200/0001-52	3,70	3,70	12,12	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
NSC COMERCISO DE ALIMENTOSW	081	33.842.718/0001-84	3,72	2,81		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 65 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 08:06:32
FARINHA DE ROSCA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 65	Unidade: KG	Marca: gula	Modelo: pacote
Descrição: FARINHA DE ROSCA - EM PACOTE DE 500G, CONTENDO FARINHA DE ROSCA FINA. NÃO DEVERÁ APRESENTAR ODOR FORTE E INTENSO, ALÉM DE COLORAÇÃO ANORMAL. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: NOME E/OU MARÇA, INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR, SAL E FERMENTO. ENTREGA CONFORME SOLICITAÇÃO/ CRONOGRAMA DO SETOR DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 13,99	Valor Total: 2.798,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MERCADO LALI LTDA	140	02.331.200/0001-52	13,99	13,99		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 66 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 08:06:32
FARINHA DE TRIGO ESPECIAL

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

MUNICIPIO DE FLOR DO SERTAO
FLOR DO SERTÃO-SC

Item: 66 Unidade: KG Marca: CLARISSIMA Modelo: CLARISSIMA
Descrição: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL - TIPO I, FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. CONTENDO 100% TRIGO, GLÚTEN NATURAL DE TRIGO, SEM ADITIVO QUÍMICO. ESPECIFICIDADE DE USO: PREPARO DE PÃES CASEIROS DIVERSOS, BOLOS E BISCOITOS. NÃO DEVERÁ APRESENTAR COR ESCURA OU MISTURA COM OUTRAS FARINHAS, FORMAÇÃO DE GRUMOS (UMIDADE), RESÍDUOS OU IMPUREZAS, NEM RENDIMENTO INSATISFATÓRIO. O RÓTULOS DEVE CONTER AS INSTRUÇÕES DE FABRICAÇÃO DE NO MÁXIMO 30 DIAS E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES, LOTE DO PRODUTO E TABELA COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. ENTREGA CONFORME SOLICITAÇÃO/ CRONOGRAMA DO SETOR DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.
Quantidade: 650 Valor Unit.: 3,05 Valor Total: 1.982,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SCS COMERCIO LTDA EPP	064	13.995.853/0001-52	3,90	3,05		Sim
2 NSC COMERCISO DE ALIMENTOSW	148	33.842.718/0001-84	3,97	3,08	0,98	Sim
3 BUGRE COMERCIAL EIRELI	033	35.088.051/0001-00	3,97	3,19	3,57	Sim
4 MERCADO LALI LTDA	012	02.331.200/0001-52	3,95	3,84	20,38	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 67 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 08:06:32
FARINHA DE TRIGO INTEGRAL

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 67 Unidade: KG Marca: realta Modelo: pacote
Descrição: FARINHA DE TRIGO INTEGRAL - FARINHA DE TRIGO INTEGRAL EM PACOTE DE 01KG. FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. CONTENDO 100% TRIGO INTEGRAL, GLÚTEN NATURAL DE TRIGO. O RÓTULO DEVE CONTER AS INSTRUÇÕES DE FABRICAÇÃO DE NO MÁXIMO 30 DIAS E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES, LOTE DO PRODUTO E TABELA COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. ENTREGA CONFORME SOLICITAÇÃO/ CRONOGRAMA DO SETOR DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.
Quantidade: 225 Valor Unit.: 8,75 Valor Total: 1.968,75

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MERCADO LALI LTDA	048	02.331.200/0001-52	12,99	8,75		Sim
2 BUGRE COMERCIAL EIRELI	057	35.088.051/0001-00	15,35	8,79	0,46	Sim
3 NSC COMERCISO DE ALIMENTOSW	088	33.842.718/0001-84	15,35	8,99	2,28	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 68 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 08:06:32
FEIJÃO CARIOCA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**MUNICÍPIO DE FLOR DO SERTÃO
FLOR DO SERTÃO-SC**

Item: 68 **Unidade:** KG **Marca:** caldao **Modelo:** pacote
Descrição: FEIJÃO CARIOCA - PACOTE DE 01 KG, FEIJÃO CLASSE CARIOCA, GRUPO/TIPO I, 100% FEIJÃO CARIOCA, DE SAFRÁ NOVA. CONSTITUÍDO DE NO MÍNIMO 90 A 98% DE GRÃOS INTEIROS E ÍNTEGROS, SEM A PRESENÇA DE GRÃOS DIFORMES E/OU TORRADOS, COLORAÇÃO DOS GRÃOS COM NUANCES DIFERENTES, IMPUREZAS (GRÃOS PARTIDOS E PEDRAS), BOLOR, MOFOS, CARUNCHO, RENDIMENTO INADEQUADO. A EMBALAGEM DEVERÁ SER DE PLÁSTICO, TRANSPARENTE E ATÓXICO, RESISTENTE, COM SOLDA REFORÇADA E ÍNTEGRA, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO E ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS. COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA. A EMBALAGEM DEVERÁ APRESENTAR LOTE DO
Quantidade: 580 **Valor Unit.:** 7,89 **Valor Total:** 4.576,20

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MERCADO LALI LTDA	132	02.331.200/0001-52	8,99	7,89		Sim
2 SCS COMERCIO LTDA EPP	054	13.995.853/0001-52	9,30	7,90	0,13	Sim
3 NSC COMERCISO DE ALIMENTOSW	072	33.842.718/0001-84	9,42	7,92	0,25	Sim
4 BUGRE COMERCIAL EIRELI	110	35.088.051/0001-00	9,42	8,03	1,39	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 69 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 08:06:32
FEIJÃO PRETO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 69 **Unidade:** KG **Marca:** caldao **Modelo:** pacote
Descrição: FEIJÃO PRETO - PACOTE DE 01 KG, FEIJÃO CLASSE PRETO, GRUPO/TIPO I, 100% FEIJÃO PRETO (PHASEOLUS VULGARIS L.), DE SAFRÁ NOVA. CONSTITUÍDO DE NO MÍNIMO 90 A 98% DE GRÃOS INTEIROS E ÍNTEGROS, SEM A PRESENÇA DE GRÃOS DIFORMES E/OU TORRADOS, COLORAÇÃO DOS GRÃOS COM NUANCES DIFERENTES, IMPUREZAS (GRÃOS PARTIDOS E PEDRAS), BOLOR, MOFOS, CARUNCHO, RENDIMENTO INADEQUADO. A EMBALAGEM DEVERÁ SER DE PLÁSTICO, TRANSPARENTE E ATÓXICO, RESISTENTE, COM SOLDA REFORÇADA E ÍNTEGRA, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO E ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS. COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA. A EMBALAGEM DEVERÁ
Quantidade: 1.000 **Valor Unit.:** 6,49 **Valor Total:** 6.490,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MERCADO LALI LTDA	048	02.331.200/0001-52	6,99	6,49		Sim
2 SCS COMERCIO LTDA EPP	032	13.995.853/0001-52	7,20	6,50	0,15	Sim
3 NSC COMERCISO DE ALIMENTOSW	148	33.842.718/0001-84	7,27	6,60	1,54	Sim
4 BUGRE COMERCIAL EIRELI	141	35.088.051/0001-00	7,27	7,26	10,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 70 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 08:06:32
FERMENTO QUÍMICO EM PÓ**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**MUNICIPIO DE FLOR DO SERTAO
FLOR DO SERTÃO-SC**

Item: 70 **Unidade:** LT **Marca:** apti **Modelo:** pote
Descrição: FERMENTO QUÍMICO EM PÓ - O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: FERMENTO QUÍMICO, EM PÓ, PARA ELABORAÇÃO DE BOLOS. LATA DE 250G GRAMAS. DEVERÁ CONTER VEDAÇÃO ENTRE A TAMPA E O PRODUTO. A EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR INTACTA, SEM FERRUGEM/ AMASSADA E/OU VAZAMENTO. COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 04 MESES. NÃO DEVERÁ CONTER GLÚTEN. INGREDIENTES: AMIDO DE MILHO GENETICAMENTE MODIFICADO, FOSFATO MONOCÁLCICO, BICARBONATO DE SÓDIO E CARBONATO DE CÁLCIO. INDÚSTRIA BRASILEIRA E COM REGISTRO NOS ÓRGÃOS COMPETENTES. ENTREGA CONFORME SOLICITAÇÃO/ CRONOGRAMA DO SETOR DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.
Quantidade: 150 **Valor Unit.:** 6,98 **Valor Total:** 1.047,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MERCADO LALI LTDA	146	02.331.200/0001-52	7,75	6,98		Sim
2 BUGRE COMERCIAL EIRELI	112	35.088.051/0001-00	7,95	6,99	0,14	Sim
3 SCS COMERCIO LTDA EPP	049	13.995.853/0001-52	7,90	7,00	0,14	Sim
4 NSC COMERCISO DE ALIMENTOSW	039	33.842.718/0001-84	7,95	7,95	13,57	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 71 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 08:06:33
FILÉ DE PEITO DE FRANGO EM CUBOS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 71 **Unidade:** KG **Marca:** colonimho **Modelo:** pacote
Descrição: FILÉ DE PEITO DE FRANGO EM CUBOS: CORTES CONGELADOS DE PEITO DE FRANGO (FILÉ DO PEITO EM CUBOS) SOLTINHOS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO CLARA, SEM EXCESSO DE GELO, SEM PELE, EMPACOTADA COM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, RESISTENTE E ATÓXICA, LIMPA, NÃO VIOLADA, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO. DEVEM ESTAR CONGELADAS, LIVRES DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LAS OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERAÇÃO. ODOR E SABOR PRÓPRIOS. SEM SUJIDADES, APENAS A CARÇAÇA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA COM CARIMBO E SIF. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 4 MESES
Quantidade: 800 **Valor Unit.:** 19,50 **Valor Total:** 15.600,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MERCADO LALI LTDA	112	02.331.200/0001-52	19,50	19,50		Sim
2 SCS COMERCIO LTDA EPP	075	13.995.853/0001-52	19,64	19,64	0,72	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 72 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 08:06:33
FILEZINHO DE PEITO DE FRANGO (TIPO SASSAMI)**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

MUNICIPIO DE FLOR DO SERTAO
FLOR DO SERTÃO-SC

Item: 72 Unidade: KG Marca: friato Modelo: pacote
Descrição: FILEZINHO DE PEITO DE FRANGO (TIPO SASSAMI) - CONGELADO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA FLEXÍVEL ATÓXICA, RESISTENTE E TRANSPARENTE, EM PACOTES DE 01 KG, COM RÓTULO CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA, INSPECIONADO COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE 06 MESES. ENTREGA CONFORME SOLICITAÇÃO/ CRONOGRAMA DO SETOR DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.
Quantidade: 1.430 Valor Unit.: 15,69 Valor Total: 22.436,70

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MERCADO LALI LTDA	065	02.331.200/0001-52	16,99	15,69		Sim
2 SCS COMERCIO LTDA EPP	080	13.995.853/0001-52	17,40	15,70	0,06	Sim
3 NSC COMERCISO DE ALIMENTOSW	035	33.842.718/0001-84	17,46	16,85	7,32	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 73 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 08:06:33
FLOCOS DE ARROZ EM BARRA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 73 Unidade: PC Marca: dipaes Modelo: pacote
Descrição: FLOCOS DE ARROZ EM BARRA – SEM GLÚTEN, SEM LACTOSE, COM DUPLA EMBALAGEM. INGREDIENTES: AÇÚCAR (57%), ARROZ INTEGRAL (36%) E XAROPE DE GLICOSE DE MILHO (7%). SENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS E SUBSTANCIAS NOCIVAS, NAS EMBALAGENS DEVE CONTER INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. ENTREGUE EM CAIXAS DE PAPELÃO DEVIDAMENTE LACRADAS, NÃO PODENDO ESTAR AMASSADAS OU SUJAS. PACOTES DE 100 GRAMAS CADA. ENTREGA CONFORME SOLICITAÇÃO/ CRONOGRAMA DO SETOR DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.
Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 5,99 Valor Total: 5.990,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MERCADO LALI LTDA	139	02.331.200/0001-52	5,99	5,99		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 74 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 08:06:33
GELÉIA DE FRUTAS DIET

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 74 Unidade: UN Marca: predileta Modelo: pote
Descrição: GELÉIA DE FRUTAS DIET - GELÉIA DE FRUTAS DIET, COM 0% DE AÇÚCAR. SABORES VARIADOS COMO: MORANGO, AMORA, FRAMBOESA, FRUTAS VERMELHAS, AMEIXA, MANGA, GOIABA, ENTRE OUTRAS COMBINAÇÕES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. POTE DE VIDRO DE ATÉ 280G. ENTREGA CONFORME SOLICITAÇÃO/ CRONOGRAMA DO SETOR DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.
Quantidade: 122 Valor Unit.: 18,99 Valor Total: 2.316,78

CLASSIFICAÇÃO

**MUNICIPIO DE FLOR DO SERTAO
FLOR DO SERTÃO-SC**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MERCADO LALI LTDA	145	02.331.200/0001-52	19,45	18,99		Sim
2 SCS COMERCIO LTDA EPP	137	13.995.853/0001-52	19,50	19,00	0,05	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 75 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 08:06:33
GRANOLA SABOR NATURAL**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 75	Unidade: KG	Marca: naturalmente	Modelo: pacote
Descrição: GRANOLA SABOR NATURAL - SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR. INGREDIENTES; FLOCOS DE AVEIA, FIBRA DE TRIGO, ÓLEOS VEGETAIS (MILHO E OU GIRASSOL E OU ALGODÃO), FRUTAS TROPICAIS DESIDRATADAS, MALTODEXTRINA, UVA PASSA, FLOCOS DE CEREAIS, FIBRA NATURAL SOLÚVEL, CASTANHA DE CAJU, FLOCOS DE MILHO, SAL, ALFARROBA DESIDRATADA, EDULCORANTES NATURAIS MALTITOL E GLICOSÍDEO DE ESTEVIOL, AROMAS E CORANTE NATURAL URUCUM. CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM DE 1 KG. ENTREGA CONFORME SOLICITAÇÃO/ CRONOGRAMA DO SETOR DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.			
Quantidade: 682	Valor Unit.: 23,49	Valor Total: 16.020,18	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MERCADO LALI LTDA	136	02.331.200/0001-52	24,00	23,49		Sim
2 SCS COMERCIO LTDA EPP	083	13.995.853/0001-52	24,00	23,50	0,04	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 76 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 08:06:33
IOGURTE DE FRUTAS (NÃO PODE SER BEBIDA LÁCTEA)**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 76	Unidade: L	Marca: terra viva	Modelo: pacote
Descrição: IOGURTE DE FRUTAS (NÃO PODE SER BEBIDA LÁCTEA) – NOS SABORES MORANGO, FRUTAS VERMELHAS E COCO. ELABORADO A PARTIR DE LEITE PASTEURIZADO, ADICIONADO DE SORO DE LEITE, POLPA DE FRUTA E INGREDIENTES NATURAIS. EMBALAGEM DE POLIETILENO, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E VALIDADE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. ENTREGA CONFORME SOLICITAÇÃO/ CRONOGRAMA DO SETOR DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.			
Quantidade: 1.960	Valor Unit.: 8,45	Valor Total: 16.562,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MERCADO LALI LTDA	053	02.331.200/0001-52	8,99	8,45		Sim
2 SCS COMERCIO LTDA EPP	115	13.995.853/0001-52	13,50	8,50	0,59	Sim
3 NSC COMERCISO DE ALIMENTOSW	094	33.842.718/0001-84	13,68	8,70	2,35	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICIPIO DE FLOR DO SERTAO
FLOR DO SERTÃO-SC

LOTE 77 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 08:06:33
IOGURTE DIET

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 77	Unidade: UN	Marca: batavo	Modelo: pote
Descrição: IOGURTE DIET - IOGURTE DE FRUTAS, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, OBTIDO DE LEITE PASTEURIZADO, COM CONSISTÊNCIA CREMOSA OU FIRME, EM EMBALAGEM DE 170 G., COM VALIDADE MÁXIMA DE 30 DIAS, A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL. NÚMERO DE LOTE DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO. ENTREGA CONFORME SOLICITAÇÃO/ CRONOGRAMA DO SETOR DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.			
Quantidade: 235	Valor Unit.: 6,75	Valor Total: 1.586,25	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MERCADO LALI LTDA	084	02.331.200/0001-52	6,75	6,75		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 78 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 08:06:33
IOGURTE ZERO LACTOSE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 78	Unidade: UN	Marca: batavo	Modelo: pote
Descrição: IOGURTE ZERO LACTOSE - IOGURTE LÍQUIDO SEM LACTOSE: EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 150 ML. ENTREGA CONFORME SOLICITAÇÃO/ CRONOGRAMA DO SETOR DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.			
Quantidade: 440	Valor Unit.: 6,99	Valor Total: 3.075,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MERCADO LALI LTDA	018	02.331.200/0001-52	6,99	6,99		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 79 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 08:06:33
KIWI

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 79	Unidade: KG	Marca: natural	Modelo: natural
Descrição: KIWI – IN NATURA, SEM DETERIORAÇÃO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, SEM MANCHAS E PARTES AMOLECIDAS. ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS TRANSPARENTES E RESISTENTES, COM ETIQUETA DE PESAGEM. DE COLHEITA RECENTE, GRAU DE MATURAÇÃO PARA CONSUMO IMEDIATO. ENTREGA CONFORME SOLICITAÇÃO/ CRONOGRAMA DO SETOR DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 24,99	Valor Total: 6.247,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MERCADO LALI LTDA	039	02.331.200/0001-52	24,99	24,99		Sim

**MUNICIPIO DE FLOR DO SERTAO
FLOR DO SERTÃO-SC**

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 80 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 08:06:33
LARANJA**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 80	Unidade: KG	Marca: natural	Modelo: natural
Descrição: LARANJA – DE UMBIGO, PÊRA OU DO CÉU. DE 1ª QUALIDADE, CASCA SÃ, FIRME, SEM RACHADURAS, MURCHA, SEM DEFEITOS FÍSICOS OU DANO MECÂNICO. A POLPA DEVE ESTAR INTACTA E FIRME. DEVE APRESENTAR-SE EM GRAU MÉDIO DE MATURAÇÃO. ACONDICIONADAS EM CAIXAS ADEQUADAMENTE HIGIENIZADAS. PRODUTO COM RASTREABILIDADE DE VEGETAIS IN NATURA (E-ORIGEM DA CIDASC). ENTREGA CONFORME SOLICITAÇÃO/ CRONOGRAMA DO SETOR DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.			
Quantidade: 990	Valor Unit.: 4,99		Valor Total: 4.940,10

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MERCADO LALI LTDA	117	02.331.200/0001-52	4,99	4,99		Sim
2 SCS COMERCIO LTDA EPP	115	13.995.853/0001-52	5,40	5,40	8,22	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 81 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 08:06:33
LEITE CONDENSADO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 81	Unidade: UN	Marca: MARAJOARA	Modelo: MARAJOARA
Descrição: LEITE CONDENSADO - CONSTITUÍDO DE LEITE PADRONIZADO, AÇÚCAR E LACTOSE, EMBALAGEM DE 395 G, DE 1ª QUALIDADE. COM ESPECIFICAÇÃO DE PESO LÍQUIDO, DATA DE PROCESSAMENTO, VALIDADE DO PRODUTO, MARCA E PROCEDÊNCIA. ENTREGA CONFORME SOLICITAÇÃO/ CRONOGRAMA DO SETOR DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 4,05		Valor Total: 486,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SCS COMERCIO LTDA EPP	072	13.995.853/0001-52	5,50	4,05		Sim
2 BUGRE COMERCIAL EIRELI	019	35.088.051/0001-00	5,56	5,14	26,91	Sim
3 MERCADO LALI LTDA	051	02.331.200/0001-52	5,25	5,15	0,19	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
NSC COMERCISO DE ALIMENTOSW	136	33.842.718/0001-84	6,30	6,30		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 82 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 08:06:33
LEITE DE COCO**

MUNICIPIO DE FLOR DO SERTAO
FLOR DO SERTÃO-SC

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 82	Unidade: UN	Marca: menina	Modelo: caixa
Descrição: LEITE DE COCO - PASTEURIZADO E HOMOGENEIZADO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ACONDICIONADO EM UNIDADES DE 200 ML CADA. COM ESPECIFICAÇÃO DE PESO LÍQUIDO, DATA DE PROCESSAMENTO, VALIDADE DO PRODUTO, MARCA E PROCEDÊNCIA. ENTREGA CONFORME SOLICITAÇÃO/ CRONOGRAMA DO SETOR DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 3,99	Valor Total: 319,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MERCADO LALI LTDA	060	02.331.200/0001-52	4,99	3,99		Sim
2 SCS COMERCIO LTDA EPP	141	13.995.853/0001-52	5,00	4,00	0,25	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 83 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 08:06:34
LEITE EM PÓ

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 83	Unidade: PC	Marca: PIRACANJUBA	Modelo: PIRACANJUBA
Descrição: LEITE EM PÓ - LEITE EM PÓ INTEGRAL, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR E SORO, OBTIDO POR DESIDRATAÇÃO DO LEITE DE VACA INTEGRAL E APTO PARA A ALIMENTAÇÃO HUMANA MEDIANTE PROCESSOS TECNOLOGICAMENTE ADEQUADOS. COM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL. EMBALAGEM: PAPEL METALIZADO, PESO LÍQUIDO DE NO MÍNIMO 400 G. ENTREGA CONFORME SOLICITAÇÃO/ CRONOGRAMA DO SETOR DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.			
Quantidade: 245	Valor Unit.: 12,00	Valor Total: 2.940,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SCS COMERCIO LTDA EPP	062	13.995.853/0001-52	14,00	12,00		Sim
2 BUGRE COMERCIAL EIRELI	087	35.088.051/0001-00	14,09	12,75	6,25	Sim
3 NSC COMERCISO DE ALIMENTOSW	068	33.842.718/0001-84	14,09	12,76	0,08	Sim
4 MERCADO LALI LTDA	002	02.331.200/0001-52	13,99	13,95	9,33	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 84 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 08:06:34
LEITE SEM LACTOSE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 84	Unidade: L	Marca: terra viva	Modelo: caixa
Descrição: LEITE SEM LACTOSE - LEITE UHT ZERO LACTOSE, INTEGRAL, SEM GLÚTEN. PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE. 1 LITRO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA 60 DIAS. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTES INFORMAÇÕES: NOME OU MARCA, INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ENTREGA CONFORME SOLICITAÇÃO/ CRONOGRAMA DO SETOR DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.			
Quantidade: 420	Valor Unit.: 4,42	Valor Total: 1.856,40	

CLASSIFICAÇÃO

**MUNICIPIO DE FLOR DO SERTAO
FLOR DO SERTÃO-SC**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MERCADO LALI LTDA	039	02.331.200/0001-52	5,99	4,42		Sim
2 TELES SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA	075	48.566.347/0001-22	6,45	4,43	0,23	Sim
3 BUGRE COMERCIAL EIRELI	072	35.088.051/0001-00	6,45	4,46	0,68	Sim
4 SCS COMERCIO LTDA EPP	116	13.995.853/0001-52	6,40	6,40	43,50	Sim
5 NSC COMERCISO DE ALIMENTOSW	007	33.842.718/0001-84	6,45	6,45	0,78	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 85 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 08:06:34
LEITE UHT INTEGRAL**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 85	Unidade: L	Marca: terra viva	Modelo: caixa
Descrição: LEITE UHT INTEGRAL - UHT, EMBALAGEM TETRAPAK, COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS, SEM SABORES E NEM ODORES ESTRANHOS. REGISTRO SIE OU SIF. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA SEGUINDO LEGISLAÇÃO ESPECÍFICA. EMBALAGEM LONGA VIDA COM 1 LITRO. VALIDADE 120 DIAS. ENTREGA CONFORME SOLICITAÇÃO/ CRONOGRAMA DO SETOR DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.			
Quantidade: 3.035	Valor Unit.: 3,85	Valor Total: 11.684,75	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MERCADO LALI LTDA	039	02.331.200/0001-52	4,99	3,85		Sim
2 TELES SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA	144	48.566.347/0001-22	5,34	3,89	1,04	Sim
3 SCS COMERCIO LTDA EPP	084	13.995.853/0001-52	5,30	3,90	0,26	Sim
4 NSC COMERCISO DE ALIMENTOSW	128	33.842.718/0001-84	5,34	3,97	1,79	Sim
5 BUGRE COMERCIAL EIRELI	044	35.088.051/0001-00	5,34	3,99	0,50	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 86 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 08:06:34
LENTILHA**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 86	Unidade: PC	Marca: caldao	Modelo: pacote
Descrição: LENTILHA: TIPO 1, CLASSE MISTURADA, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E SADIOS COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 15%, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES, EMBALAGEM DE 500G EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS E NÃO VIOLADOS, RESISTENTES QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS. COM MARCA REGISTRADA. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.			
Quantidade: 565	Valor Unit.: 6,99	Valor Total: 3.949,35	

CLASSIFICAÇÃO

**MUNICÍPIO DE FLOR DO SERTÃO
FLOR DO SERTÃO-SC**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MERCADO LALI LTDA	072	02.331.200/0001-52	6,99	6,99		Sim
2 SCS COMERCIO LTDA EPP	006	13.995.853/0001-52	7,30	7,30	4,43	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
NSC COMERCISO DE ALIMENTOSW	029	33.842.718/0001-84	8,10	8,10		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 87 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 08:06:34
LINGUIÇA DE FRANGO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 87	Unidade: KG	Marca: aurota	Modelo: pacote
Descrição: LINGUIÇA DE FRANGO – DE 1ª QUALIDADE, INGREDIENTES: CARNE DE FRANGO, ÁGUA, GORDURA SUÍNA, PROTEÍNA DE SOJA, SAL, AÇÚCAR, ESPECIARIAS: SALSA, CEBOLA E ORÉGANO, ESTABILIZANTE: TRIPOLIFOSFATO DE SÓDIO (INS 451I), REALÇADOR DE SABOR: GLUTAMATO MONOSSÓDICO (INS 621), ANTIOXIDANTE: ERITORBATO DE SÓDIO (INS 316), CORANTE NATURAL: CARMIM DE COCHONILHA (INS 120), CONSERVANTES: NITRITO DE SÓDIO (INS 250) E NITRATO DE SÓDIO (INS 251) E AROMA NATURAL DE: PIMENTA-VERMELHA PESO DE APROXIMADAMENTE 100G A UNIDADE, EMBALAGEM DE 800G A 1KG. ACONDICIONADOS EM SACOS DE NYLONPOLIETILENO, TRANSPARENTE, A VÁCUO. NO ROTULO DA EMBALAGEM DEVE CONSTAR O PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E O C			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 15,99		Valor Total: 7.995,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MERCADO LALI LTDA	081	02.331.200/0001-52	15,99	15,99		Sim
2 SCS COMERCIO LTDA EPP	148	13.995.853/0001-52	16,00	16,00	0,06	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
NSC COMERCISO DE ALIMENTOSW	091	33.842.718/0001-84	18,00	18,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 88 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 08:06:34
LINHAÇA DOURADA (SEMENTE)**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 88	Unidade: UN	Marca: zaeli	Modelo: pacote
Descrição: LINHAÇA DOURADA (SEMENTE) - LINHAÇA DOURADA - PRÓPRIA PARA O CONSUMO HUMANO; CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR; LIVRE DE ODORES, SABORES E MATERIAIS ESTRANHOS; VALIDADE MÍNIMA DE 2 MESES, CONTADOS A PARTIR DO RECEBIMENTO DO PRODUTO. EMPACOTADOS EM EMBALAGEM APROPRIADA DE 200 A 500 GRAMAS. ENTREGA CONFORME SOLICITAÇÃO/ CRONOGRAMA.			
Quantidade: 112	Valor Unit.: 12,99		Valor Total: 1.454,88

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MERCADO LALI LTDA	092	02.331.200/0001-52	12,99	12,99		Sim
2 SCS COMERCIO LTDA EPP	062	13.995.853/0001-52	13,00	13,00	0,08	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICIPIO DE FLOR DO SERTAO
FLOR DO SERTÃO-SC

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 89 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 08:06:34
LOURO SECO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 89	Unidade: UN	Marca: apti	Modelo: pacote
Descrição: LOURO SECO - EM FOLHA SECA, OBTIDO DE ESPÉCIES VEGETAIS GENUÍNOS FOLHAS SÃS, LIMPOS E SECOS, DE COLORAÇÃO VERDE PARDACENTA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ISENTOS DE MATERIAIS ESTRANHOS A SUA ESPÉCIE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE ATÓXICA, RESISTENTE E HERMETICAMENTE VEDADA. INGREDIENTES: LOURO. NÃO CONTER GLÚTEN. COM TABELA DE INFORMAÇÃO NUTRICIONAL. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE DO PRODUTO. PESO DE NO MÍNIMO 5G A EMBALAGEM. ENTREGA CONFORME SOLICITAÇÃO/ CRONOGRAMA DO SETOR DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,85	Valor Total: 92,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MERCADO LALI LTDA	017	02.331.200/0001-52	1,85	1,85		Sim
2 NSC COMERCISO DE ALIMENTOSW	138	33.842.718/0001-84	1,89	1,89	2,16	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 90 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 08:06:34
MAÇA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 90	Unidade: KG	Marca: natural	Modelo: natural
Descrição: MAÇA - NOVA DE 1º QUALIDADE EM TORNO DE 100G, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, CASCA SÃ ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM RESISTENTE E TRANSPARENTES, COM ETIQUETA DE PESAGEM E PRAZO DE VALIDADE SEMANAL. ENTREGA CONFORME SOLICITAÇÃO/ CRONOGRAMA DO SETOR DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.			
Quantidade: 3.310	Valor Unit.: 6,49	Valor Total: 21.481,90	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MERCADO LALI LTDA	036	02.331.200/0001-52	7,99	6,49		Sim
2 SCS COMERCIO LTDA EPP	076	13.995.853/0001-52	8,80	6,50	0,15	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 91 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 08:06:34
MACARRÃO 100% COM OVO CASEIRO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

MUNICÍPIO DE FLOR DO SERTÃO
FLOR DO SERTÃO-SC

Item: 91 Unidade: KG Marca: mais compas Modelo: bandeja
Descrição: MACARRÃO 100% COM OVO CASEIRO - EMBALAGEM DE POLIETILENO CONTENDO 01 KG COM RÓTULO E IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE. ENTREGA CONFORME SOLICITAÇÃO/ CRONOGRAMA DO SETOR DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.
Quantidade: 720 Valor Unit.: 14,25 Valor Total: 10.260,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MERCADO LALI LTDA	099	02.331.200/0001-52	15,99	14,25		Sim
2 BUGRE COMERCIAL EIRELI	023	35.088.051/0001-00	16,13	14,39	0,98	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 92 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 08:06:34
MACARRÃO ALFABETO ANIMADO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 92 Unidade: KG Marca: ISABELA 500G Modelo: ISABELA 500G
Descrição: MACARRÃO ALFABETO ANIMADO – MACARRÃO DE LETRINHA, CONTENDO AS LETRAS DO ALFABETO, PRODÚZIDO COM FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FÓLICO, OVOS, E CORANTES NATURAIS COMO CÚRCUMA E URUCUM. ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES DOS INGREDIENTES, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO. VALIDADE MÍNIMA 6 (SEIS) MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PACOTES COM 500G DO PRODUTO. ENTREGA CONFORME SOLICITAÇÃO/ CRONOGRAMA DO SETOR DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.
Quantidade: 200 Valor Unit.: 7,00 Valor Total: 1.400,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SCS COMERCIO LTDA EPP	098	13.995.853/0001-52	8,90	7,00		Sim
2 BUGRE COMERCIAL EIRELI	015	35.088.051/0001-00	8,98	7,49	7,00	Sim
3 MERCADO LALI LTDA	131	02.331.200/0001-52	8,95	8,47	13,08	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
NSC COMERCISO DE ALIMENTOSW	097	33.842.718/0001-84	10,80	10,80		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 93 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 08:06:34
MACARRÃO CABELO DE ANJO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 93 Unidade: KG Marca: ROSANE Modelo:
Descrição: MACARRÃO CABELO DE ANJO - INGREDIENTES: SÊMOLA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, OVOS, CORANTES NATURAIS. EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, RESISTENTE, BEM VEDADA, CONTENDO 500 G. COM ESPECIFICAÇÃO DE PESO LÍQUIDO, DATA DE PROCESSAMENTO, VALIDADE DO PRODUTO, MARCA E PROCEDÊNCIA. ENTREGA CONFORME SOLICITAÇÃO/ CRONOGRAMA DO SETOR DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.
Quantidade: 450 Valor Unit.: 5,14 Valor Total: 2.313,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BUGRE COMERCIAL EIRELI	097	35.088.051/0001-00	8,23	5,14		Sim

**MUNICIPIO DE FLOR DO SERTAO
FLOR DO SERTÃO-SC**

2 SCS COMERCIO LTDA EPP	102	13.995.853/0001-52	8,20	5,15	0,19	Sim
3 MERCADO LALI LTDA	060	02.331.200/0001-52	7,99	6,45	25,24	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
NSC COMERCISO DE ALIMENTOSW	038	33.842.718/0001-84	9,00	9,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 94 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 08:06:34
MACARRÃO DE ARROZ**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 94	Unidade: KG	Marca: urbano	Modelo: pacote
Descrição: MACARRÃO DE ARROZ: SEM OVOS, SEM LEITE, TIPO PARAFUSO. CARACTERÍSTICAS: COR, ODOR, SABOR E TEXTURA CARACTERÍSTICA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO HERMETICAMENTE SELADO, ATÓXICA, RESISTENTE, ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. DEVE CONTA A DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E VALIDADE. PACOTE DE 500 GRAMAS. ENTREGA CONFORME SOLICITAÇÃO/ CRONOGRAMA DO SETOR DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 14,90	Valor Total: 7.450,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MERCADO LALI LTDA	070	02.331.200/0001-52	19,99	14,90		Sim
2 BUGRE COMERCIAL EIRELI	145	35.088.051/0001-00	20,38	14,94	0,27	Sim
3 NSC COMERCISO DE ALIMENTOSW	136	33.842.718/0001-84	20,38	20,38	36,41	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 95 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 08:06:34
MACARRÃO INTEGRAL**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 95	Unidade: KG	Marca: urbano	Modelo: pacote
Descrição: MACARRÃO INTEGRAL – MACARRÃO DE SÊMOLA DE TRIGO E FARELO DE TRIGO, FONTE DE FIBRAS E PROTEÍNAS, ALIMENTO RECOMENDADO PARA PORTADORES DE DIABETES MELLITUS. EMBALAGENS DE 500G. DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE E VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES. ENTREGA CONFORME SOLICITAÇÃO/ CRONOGRAMA DO SETOR DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 6,43	Valor Total: 1.286,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MERCADO LALI LTDA	033	02.331.200/0001-52	8,99	6,43		Sim
2 BUGRE COMERCIAL EIRELI	003	35.088.051/0001-00	9,19	6,44	0,16	Sim
3 SCS COMERCIO LTDA EPP	072	13.995.853/0001-52	9,00	6,50	0,93	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
NSC COMERCISO DE ALIMENTOSW	145	33.842.718/0001-84	9,90	9,90		Sim

INABILITADOS

**MUNICIPIO DE FLOR DO SERTAO
FLOR DO SERTÃO-SC**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 96 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 08:06:35
MACARRÃO TIPO PARAFUSO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 96	Unidade: KG	Marca: JÓIA	Modelo:
Descrição: MACARRÃO TIPO PARAFUSO - COM OVOS, VITAMINADO, COMPOSTO DE MATÉRIA-PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE, SÃS E LIMPAS, ISENTAS DE MATERIAL TERROSO, PARASITAS. EMBALADO EM PACOTES COM 500G. APROXIMADAMENTE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES E FABRICAÇÃO DE ATÉ 30 DIAS DA ENTREGA. ENTREGA CONFORME SOLICITAÇÃO/ CRONOGRAMA DO SETOR DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 2,99		Valor Total: 1.196,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BUGRE COMERCIAL EIRELI	084 35.088.051/0001-00	7,87	2,99		Sim
2 SCS COMERCIO LTDA EPP	071 13.995.853/0001-52	7,80	3,00	0,33	Sim
3 NSC COMERCISO DE ALIMENTOSW	135 33.842.718/0001-84	7,87	5,36	78,67	Sim
4 MERCADO LALI LTDA	148 02.331.200/0001-52	7,75	7,45	38,99	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 97 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 08:06:35
MAMÃO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 97	Unidade: KG	Marca: natural	Modelo: natural
Descrição: MAMÃO - DOCE DE 1º QUALIDADE, COM 80 A 90% DE MATURAÇÃO, CLASSIFICADO TIPO EXPORTAÇÃO. ÍNTEGRO, SEM MANCHAS E MOFOS, SEM RUPTURAS E/OU PANCADAS NA CASCA, DEVEM APRESENTAR CARACTERÍSTICAS DO CULTIVAR BEM DEFINIDAS, ESTAREM FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDAS, BEM FORMADOS, LIMPOS, OU SEJA, COM BRILHO LIVRE DE SUJIDADES, COM COLORAÇÃO PRÓPRIA, LIVRES DE PRAGAS E DOENÇAS E ESTAREM EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES. DEVERÁ SER EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM SACOS ESPECÍFICOS PARA ESTE FIM. NO PACOTE DEVERÁ ESTAR IMPRESSO A INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E DADOS DO FORNECEDOR. ENTREGA CONFORME SOLICITAÇÃO/ CRONOGRAMA DO SETOR DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.			
Quantidade: 1.240	Valor Unit.: 8,99		Valor Total: 11.147,60

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MERCADO LALI LTDA	102 02.331.200/0001-52	8,99	8,99		Sim
2 SCS COMERCIO LTDA EPP	016 13.995.853/0001-52	9,20	9,20	2,34	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 98 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 08:06:35
MANDIOCA**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

MUNICIPIO DE FLOR DO SERTAO
FLOR DO SERTÃO-SC

Item: 98 Unidade: KG Marca: rabeka Modelo: rabeka
Descrição: MANDIOCA - DESCASCADA, TAMANHO MÉDIO, NOVA, DE 1º QUALIDADE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE E TRANSPARENTE COM ETIQUETA DE PESAGEM. ENTREGA CONFORME SOLICITAÇÃO/ CRONOGRAMA DO SETOR DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.
Quantidade: 610 Valor Unit.: 7,99 Valor Total: 4.873,90

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MERCADO LALI LTDA	069	02.331.200/0001-52	7,99	7,99		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 99 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 08:06:35
MANGA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 99 Unidade: KG Marca: natural Modelo: natural
Descrição: MANGA - CARACTERÍSTICAS GERAIS: DE FORMA ALONGADA, OVÓIDE OU ARREDONDADA, CASCA ESVERDEADA COM MANCHAS AMARELAS OU RÓSEAS QUANDO MADURO. POLPA CARNOSA, SUCULENTA COMESTÍVEL, DE COLORAÇÃO AMARELA OU AMARELO-ALARANJADA, PODENDO SER FIBROSA CONFORME ALGUMAS VARIEDADES. FRUTA COM POLPA FIRME, INTACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES, DE BOA QUALIDADE, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA. ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM RESISTENTE E TRANSPARENTE COM ETIQUETA DE PESAGEM. ENTREGA CONFORME SOLICITAÇÃO/ CRONOGRAMA DO SETOR DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.
Quantidade: 590 Valor Unit.: 5,99 Valor Total: 3.534,10

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MERCADO LALI LTDA	100	02.331.200/0001-52	5,99	5,99		Sim
2 SCS COMERCIO LTDA EPP	119	13.995.853/0001-52	6,10	6,10	1,84	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 100 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 08:06:35
MANTEIGA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 100 Unidade: KG Marca: amanhecer Modelo: pote
Descrição: MANTEIGA - COM SAL, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 500 G, CONTENDO PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ENTREGA CONFORME SOLICITAÇÃO/ CRONOGRAMA DO SETOR DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.
Quantidade: 415 Valor Unit.: 39,99 Valor Total: 16.595,85

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MERCADO LALI LTDA	112	02.331.200/0001-52	39,99	39,99		Sim
2 SCS COMERCIO LTDA EPP	041	13.995.853/0001-52	49,00	49,00	22,53	Sim
3 NSC COMERCISO DE ALIMENTOSW	133	33.842.718/0001-84	49,20	49,20	0,41	Sim

DESCLASSIFICADOS

MUNICÍPIO DE FLOR DO SERTÃO
FLOR DO SERTÃO-SC

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

LOTE 101 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 08:06:52
MARACUJÁ

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 101	Unidade: KG	Marca: natural	Modelo: natural
Descrição: MARACUJÁ - AZEDO, DEVE TER CASCA LISA E BRILHANTE, NÃO APRESENTAR MANCHAS ESCURAS OU RACHADURAS, NEM ESTAR MURCHO, SEM IMPERFEIÇÕES, DE 1ª QUALIDADE. ENTREGA CONFORME SOLICITAÇÃO/ CRONOGRAMA DO SETOR DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.			
Quantidade: 540	Valor Unit.: 9,99		Valor Total: 5.394,60

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MERCADO LALI LTDA	058 02.331.200/0001-52	9,99	9,99		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 102 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 08:06:52
MASSA CASEIRA PARA LASANHA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 102	Unidade: UN	Marca: daboá	Modelo: pacote
Descrição: MASSA CASEIRA PARA LASANHA - INGREDIENTES: COM OVOS FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FÓLICO, ÁGUA, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, SAL, AÇÚCAR, CONSERVANTE SORBATO DE POTÁSSIO E CORANTE BETACAROTENO. EMBALAGEM DE 500G SEM MOFOS E RÚPTURAS EM DISCOS SEPARADOS CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ENTREGA CONFORME SOLICITAÇÃO/ CRONOGRAMA DO SETOR DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 19,99		Valor Total: 11.994,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MERCADO LALI LTDA	011 02.331.200/0001-52	19,99	19,99		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 103 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 08:06:52
MASSA DE PASTEL

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

MUNICIPIO DE FLOR DO SERTAO
FLOR DO SERTÃO-SC

Item: 103 Unidade: UN Marca: da boa Modelo: pacote
Descrição: MASSA DE PASTEL - TAMANHO GRANDE, INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FÓLICO, ÁGUA, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, SAL, AÇÚCAR, CONSERVANTE SORBATO DE POTASIO E CORANTE BETACAROTENO. EMBALAGEM DE 500G SEM MOFOS E RUPTURAS EM DISCOS SEPARADOS CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ENTREGA CONFORME SOLICITAÇÃO/ CRONOGRAMA DO SETOR DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.
Quantidade: 700 Valor Unit.: 5,99 Valor Total: 4.193,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MERCADO LALI LTDA	022	02.331.200/0001-52	6,45	5,99		Sim
2 SCS COMERCIO LTDA EPP	144	13.995.853/0001-52	6,65	6,00	0,17	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 104 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 08:06:52
MASSA DE PIZZA PRÉ-ASSADA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 104 Unidade: UN Marca: gula Modelo: pacote
Descrição: MASSA DE PIZZA PRÉ-ASSADA - INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO, SAL, AÇÚCAR E OVOS FERMENTO. TAMANHO GRANDE DE APROXIMADAMENTE 30 CM, MACIA EMBALADA INDIVIDUALMENTE COM SACO TRANSPARENTE, FECHADA CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA. ENTREGA CONFORME SOLICITAÇÃO/ CRONOGRAMA DO SETOR DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.
Quantidade: 800 Valor Unit.: 7,99 Valor Total: 6.392,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MERCADO LALI LTDA	082	02.331.200/0001-52	8,45	7,99		Sim
2 SCS COMERCIO LTDA EPP	076	13.995.853/0001-52	8,50	8,00	0,13	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 105 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 08:06:52
MASSA INTEGRAL PARA PIZZA PRÉ-ASSADA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 105 Unidade: UN Marca: gula Modelo: pacote
Descrição: MASSA INTEGRAL PARA PIZZA PRÉ-ASSADA – A BASE DE FARINHA DE TRIGO E FARINHA INTEGRAL, FABRICADA EM PADARIA, COM ESPESSURA DE 2 CM, FORMATO REDONDO COM APROXIMADAMENTE 30 CM DE DIÂMETRO, FRESCA COM ASPECTO E ODOR AGRADÁVEL, MANTIDA SOB REFRIGERAÇÃO ENTREGUE PRÉ ASSADA RECOBERTA COM PAPEL FILME. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER RÓTULO COM NOME DO FORNECEDOR, PESO IDENTIFICADO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL DO PRODUTO. CONSTAR NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO PELO PRODUTO, E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL COMPLETA. ENTREGA CONFORME SOLICITAÇÃO/CRONOGRAMA DO SETOR DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.
Quantidade: 700 Valor Unit.: 5,25 Valor Total: 3.675,00

CLASSIFICAÇÃO

**MUNICÍPIO DE FLOR DO SERTÃO
FLOR DO SERTÃO-SC**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MERCADO LALI LTDA	032	02.331.200/0001-52	5,25	5,25		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 106 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 08:06:52
MELADO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 106	Unidade: PT	Marca: schimit	Modelo: pote
Descrição: MELADO - PRODUTO NATURAL À BASE DE CANA-DE-AÇÚCAR, BATIDO SAFRA NOVA. EMBALAGEM DE 1 KG SECA, PLÁSTICA COM TAMPA, LACRADA. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO. NA EMBALAGEM DEVE CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. ENTREGA CONFORME SOLICITAÇÃO/ CRONOGRAMA DO SETOR DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 19,37	Valor Total: 4.648,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MERCADO LALI LTDA	078	02.331.200/0001-52	19,50	19,37		Sim
2 BUGRE COMERCIAL EIRELI	059	35.088.051/0001-00	19,60	19,39	0,10	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 107 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 08:06:52
MELANCIA**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 107	Unidade: KG	Marca: natural	Modelo: natural
Descrição: MELANCIA - DE PRIMEIRA QUALIDADE, PESANDO 10 KG CADA FRUTO. NÃO DEVEM CONTER SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE DA CASCA, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES. ASPECTO CARACTERÍSTICO, COM AUSÊNCIA DE FISSURAS E/OU RACHADURAS. DEVEM SER FRESCAS E UNIFORMES, COR E SABOR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE. A POLPA DEVE ESTAR INTACTA E FIRME. ENTREGA CONFORME SOLICITAÇÃO/ CRONOGRAMA DO SETOR DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.			
Quantidade: 2.785	Valor Unit.: 2,95	Valor Total: 8.215,75	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MERCADO LALI LTDA	116	02.331.200/0001-52	2,95	2,95		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 108 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 08:06:52
MELÃO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

MUNICIPIO DE FLOR DO SERTAO
FLOR DO SERTÃO-SC

Item: 108 Unidade: KG Marca: natural Modelo: natural
Descrição: MELÃO - COMUM OU PINGO DE MEL: DE PRIMEIRA QUALIDADE, AMARELO, CASCA SÃ, FIRME, SEM RACHADURAS, SEM DANOS FÍSICOS OU MECÂNICOS. DEVENDO ESTAR BEM DESENVOLVIDOS E MADUROS, DEVENDO APRESENTAR 80 A 90% DE MATURAÇÃO, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES. EMBALAGEM: EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM ETIQUETA DE PESAGEM. ENTREGA CONFORME SOLICITAÇÃO/ CRONOGRAMA DO SETOR DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.
Quantidade: 1.240 Valor Unit.: 7,49 Valor Total: 9.287,60

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MERCADO LALI LTDA	054	02.331.200/0001-52	7,99	7,49		Sim
2 SCS COMERCIO LTDA EPP	097	13.995.853/0001-52	8,20	7,50	0,13	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 109 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 08:06:52
MILHO PARA CANJICA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 109 Unidade: KG Marca: caldao Modelo: pacote
Descrição: MILHO PARA CANJICA - TIPO 1, DE COR BRANCA, PRODUTO DOS GRÃOS DE MILHO PROVENIENTES DA ESPÉCIE ZEAMAYS, L, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONTENDO 80% DE GRÃOS INTEIROS E COM NO MÁXIMO 15% DE UMIDADE. PRODUTO PROVENIENTE DE GRÃOS SADIOS DE MILHO E EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, NÃO DANIFICADOS POR INSETOS OU FUNGOS. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES. EMBALADA EM SACOS PLÁSTICOS, TRANSPARENTES, RESISTENTES E FECHADOS HERMETICAMENTE, NÃO VIOLADO. PESO LÍQUIDO DE 500 GRAMAS. INDÚSTRIA BRASILEIRA. ENTREGA CONFORME SOLICITAÇÃO/ CRONOGRAMA DO SETOR DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.
Quantidade: 100 Valor Unit.: 6,95 Valor Total: 695,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MERCADO LALI LTDA	123	02.331.200/0001-52	6,99	6,95		Sim
2 BUGRE COMERCIAL EIRELI	065	35.088.051/0001-00	7,69	6,96	0,14	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
NSC COMERCISO DE ALIMENTOSW	047	33.842.718/0001-84	12,60	12,60		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 110 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 08:06:53
MILHO VERDE EM CONSERVA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 110 Unidade: LT Marca: fugine Modelo: lata
Descrição: MILHO VERDE EM CONSERVA - EM LATA INTEGRAL SEM AMASSADOS, LINHA PROFISSIONAL, EMBALAGEM CONTENDO PESO LÍQ. 3 KG E PESO DRENADO 2 KG. CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS: COR AMARELA, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO DO PRODUTO E TEXTURA MACIA. NA EMBALAGEM DEVE CONSTAR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS: PORÇÃO DE 130G (1 XÍCARA DE CHÁ) DEVERÁ CONTER: CARBOIDRATOS 25 G; FIBRA ALIMENTAR 1,3G; GORDURAS SATURADAS 0G; GORDURAS TOTAIS 0,7G; GORDURAS TRANS 0G; PROTEÍNAS 2,9G; SÓDIO 505,1 MG; VALOR ENERGÉTICO 117 KCAL = 491 KJ. PRAZO DE VALIDADE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA. ENTREGA CONFORME SOLICITAÇÃO/ CRONOGRAMA DO SETOR DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.
Quantidade: 420 Valor Unit.: 33,99 Valor Total: 14.275,80

**MUNICIPIO DE FLOR DO SERTAO
FLOR DO SERTÃO-SC**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MERCADO LALI LTDA	025	02.331.200/0001-52	33,99	33,99		Sim
2 SCS COMERCIO LTDA EPP	026	13.995.853/0001-52	34,00	34,00	0,03	Sim
3 NSC COMERCISO DE ALIMENTOSW	083	33.842.718/0001-84	34,85	34,85	2,50	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 111 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 08:06:53
MORANGO IN NATURA**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 111	Unidade: KG	Marca: natural	Modelo: natural
Descrição: MORANGO IN NATURA - DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM EM BANDEJA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, APRESENTANDO GRAU MÉDIO DE MATURAÇÃO, TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, CONTENDO APROXIMADAMENTE 500 GRAMAS POR BANDEJA, DEVENDO APRESENTAR 80 A 90% DE MATURAÇÃO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ESPECIAL PARA ALIMENTOS. ENTREGA CONFORME SOLICITAÇÃO/ CRONOGRAMA DO SETOR DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.			
Quantidade: 970	Valor Unit.: 28,99	Valor Total: 28.120,30	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MERCADO LALI LTDA	114	02.331.200/0001-52	29,99	28,99		Sim
2 SCS COMERCIO LTDA EPP	123	13.995.853/0001-52	30,50	29,00	0,03	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 112 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 08:06:53
NOZ MOSCADA EM PÓ**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 112	Unidade: UN	Marca: BRUSTO	Modelo: BRUSTO
Descrição: NOZ MOSCADA EM PÓ - OBTIDA A PARTIR DA MOAGEM DA AMÊNDOA SECA DA MYRISTICA FRAGRANS HOUTT, DESPROVIDA DE SEU ENVOLTÓRIO. O PRODUTO É DESIGNADO "NOZ-MOSCADA" E, QUANDO MOÍDA, "NOZ-MOSCADA EM PÓ" OU "MOÍDA". ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA, VEDADA HERMETICAMENTE. ISENTA DE SUJIDADES E CONTAMINAÇÕES FÍSICAS. PESO LÍQUIDO DE 15 A 20 G. EMBALAGEM CONTENDO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E LOTE. NÃO DEVERÁ CONTER GLÚTEN. REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. INDÚSTRIA BRASILEIRA. ENTREGA CONFORME SOLICITAÇÃO/ CRONOGRAMA DO SETOR DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 4,50	Valor Total: 360,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SCS COMERCIO LTDA EPP	142	13.995.853/0001-52	5,30	4,50		Sim
2 MERCADO LALI LTDA	023	02.331.200/0001-52	5,25	5,25	16,67	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**MUNICIPIO DE FLOR DO SERTAO
FLOR DO SERTÃO-SC**

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**LOTE 113 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 08:06:53
ÓLEO DE GIRASSOL**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 113	Unidade: UN	Marca: sinha	Modelo: litro
Descrição: ÓLEO DE GIRASSOL – CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: ÓLEO DE GIRASSOL 100% DA SEMENTE, RICO EM ÔMEGA 6 E VITAMINA E. EMBALADO EM GARRAFAS PET, CONTENDO 900 ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. ENTREGA CONFORME SOLICITAÇÃO/ CRONOGRAMA DO SETOR DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 14,99	Valor Total: 7.495,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MERCADO LALI LTDA	106 02.331.200/0001-52	15,99	14,99		Sim
2 SCS COMERCIO LTDA EPP	108 13.995.853/0001-52	16,00	15,00	0,07	Sim
3 NSC COMERCISO DE ALIMENTOSW	014 33.842.718/0001-84	16,23	16,23	8,20	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**LOTE 114 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 08:06:53
ÓLEO DE SOJA REFINADO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 114	Unidade: UN	Marca: soya	Modelo: litro
Descrição: ÓLEO DE SOJA REFINADO – CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: ÓLEO DE SOJA REFINADO, 100% NATURAL. EMBALADO EM GARRAFAS PET, CONTENDO 900 ML, LIMPAS BEM LACRADAS, NÃO AMASSADAS, SEM ESTUFAMENTOS, RESISTENTES, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 10 (DEZ) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. ENTREGA CONFORME SOLICITAÇÃO/ CRONOGRAMA DO SETOR DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.			
Quantidade: 925	Valor Unit.: 5,97	Valor Total: 5.522,25	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MERCADO LALI LTDA	010 02.331.200/0001-52	7,99	5,97		Sim
2 NSC COMERCISO DE ALIMENTOSW	099 33.842.718/0001-84	8,24	5,98	0,17	Sim
3 SCS COMERCIO LTDA EPP	025 13.995.853/0001-52	8,20	6,80	13,71	Sim
4 TELES SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA	036 48.566.347/0001-22	8,24	6,88	1,18	Sim
5 BUGRE COMERCIAL EIRELI	068 35.088.051/0001-00	8,24	7,64	11,05	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

MUNICÍPIO DE FLOR DO SERTÃO
FLOR DO SERTÃO-SC

LOTE 115 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 08:06:53
ORÉGANO DESIDRATADO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 115	Unidade: UN	Marca: INCAS	Modelo:
Descrição: ORÉGANO DESIDRATADO - COM REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. NÃO DEVERÁ APRESENTAR MISTURAS INADEQUADAS AO PRODUTO, PRESENÇA DE IMPUREZAS, FORMAÇÃO DE GRUMOS, COLORAÇÃO CLARA DEMAIS, SABOR ALTERADO E PESO INSATISFATÓRIO. A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. EMBALAGEM ENTRE 15 E 20 G. ENTREGA CONFORME SOLICITAÇÃO/ CRONOGRAMA DO SETOR DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.			
Quantidade: 130	Valor Unit.: 2,44	Valor Total: 317,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BUGRE COMERCIAL EIRELI	093	35.088.051/0001-00	2,71	2,44		Sim
2 MERCADO LALI LTDA	116	02.331.200/0001-52	2,45	2,45	0,41	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
NSC COMERCISO DE ALIMENTOSW	081	33.842.718/0001-84	3,15	3,15		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 116 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 08:06:53
OVOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 116	Unidade: DZ	Marca: cantu	Modelo: caixa
Descrição: OVOS - "TIPO GRANDE", VERMELHOS, CASCA LISA, EMBALAGEM EM DÚZIAS, EM CAIXA DE PAPELÃO ATÓXICO. A EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR DEVIDAMENTE ROTULADA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. POSSUIR REGISTRO NOS ÓRGÃOS DE INSPEÇÃO SANITÁRIA. OS OVOS DEVEM ESTAR LIMPOS E NÃO TRINCADOS. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 15 DIAS. ENTREGA CONFORME SOLICITAÇÃO/ CRONOGRAMA DO SETOR DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.			
Quantidade: 1.050	Valor Unit.: 8,99	Valor Total: 9.439,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MERCADO LALI LTDA	054	02.331.200/0001-52	9,99	8,99		Sim
2 SCS COMERCIO LTDA EPP	043	13.995.853/0001-52	10,00	9,00	0,11	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 117 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 08:06:53
PÃO DE CACHORRO-QUENTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 117	Unidade: KG	Marca: gula	Modelo: pacote
Descrição: PÃO DE CACHORRO-QUENTE - PESO DE NO MÍNIMO 50G. FRESCO. FABRICADO NO DIA DA ENTREGA. ACONDICIONADO EM EMBALAGENS PLÁSTICAS TRANSPARENTES, RESISTENTES CONTENDO NO MÍNIMO 20 PÃES. ENTREGA CONFORME SOLICITAÇÃO/ CRONOGRAMA DO SETOR DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 12,99	Valor Total: 12.990,00	

**MUNICIPIO DE FLOR DO SERTAO
FLOR DO SERTÃO-SC**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MERCADO LALI LTDA	139	02.331.200/0001-52	12,99	12,99		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
NSC COMERCISO DE ALIMENTOSW	097	33.842.718/0001-84	16,20	16,20		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 118 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 08:06:53
PÃO DE FORMA INTEGRAL FATIADO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 118	Unidade: UN	Marca: gula	Modelo: pacote
Descrição: PÃO DE FORMA INTEGRAL FATIADO – PÃO DE FORMA INTEGRAL, FATIADO. ACONDICIONADO EM PACOTES COM APROXIMADAMENTE 430 GRAMAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER NOME DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE E VALIDADE DO PRODUTO. CONSTAR NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO PELO PRODUTO, E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL COMPLETA. ENTREGA CONFORME SOLICITAÇÃO/ CRONOGRAMA DO SETOR DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.			
Quantidade: 1.160	Valor Unit.: 10,24	Valor Total: 11.878,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MERCADO LALI LTDA	036	02.331.200/0001-52	12,99	10,24		Sim
2 NSC COMERCISO DE ALIMENTOSW	034	33.842.718/0001-84	18,93	10,50	2,54	Sim
3 SCS COMERCIO LTDA EPP	140	13.995.853/0001-52	18,00	11,50	9,52	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 119 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 08:06:53
PÃO DE FORMA SOVADO FATIADO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 119	Unidade: UN	Marca: gula	Modelo: pacote
Descrição: PÃO DE FORMA SOVADO FATIADO - PÃO DE FORMA DE MASSA LEVE, FARINHA DE TRIGO/FERMENTO/SAL/AÇÚCAR, GORDURA TIPO VEGETAL E ÁGUA, COM CASCA, FATIADO. ACONDICIONADO EM PACOTES COM APROXIMADAMENTE 500 GRAMAS. EMBALAGENS COM NO MÍNIMO 10 FATIAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER NOME DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE E VALIDADE DO PRODUTO. ENTREGA CONFORME SOLICITAÇÃO/ CRONOGRAMA DO SETOR DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.			
Quantidade: 1.270	Valor Unit.: 9,99	Valor Total: 12.687,30	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MERCADO LALI LTDA	141	02.331.200/0001-52	10,99	9,99		Sim
2 SCS COMERCIO LTDA EPP	033	13.995.853/0001-52	11,30	10,00	0,10	Sim
3 NSC COMERCISO DE ALIMENTOSW	103	33.842.718/0001-84	11,39	11,39	13,90	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICÍPIO DE FLOR DO SERTÃO
FLOR DO SERTÃO-SC

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 120 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 08:06:53
PÃO DE MILHO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 120	Unidade: KG	Marca: gula	Modelo: pacote
Descrição: PÃO DE MILHO - MACIO, NOVO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, NÃO DEVERÁ SER QUEIMADO, NÃO AMASSADO, NÃO MURCHO E NÃO UMEDECIDO. DEVERÁ SER ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA ESPECÍFICA PARA ALIMENTOS. PRODUZIDO NO MÁXIMO 1 DIA ANTES DA ENTREGA. EMBALADO INDIVIDUALMENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E FORNECEDOR. ENTREGA CONFORME SOLICITAÇÃO/ CRONOGRAMA DO SETOR DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.			
Quantidade: 810	Valor Unit.: 17,95	Valor Total: 14.539,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MERCADO LALI LTDA	068 02.331.200/0001-52	17,99	17,95		Sim
2 NSC COMERCISO DE ALIMENTOSW	054 33.842.718/0001-84	18,16	17,98	0,17	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 121 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 08:06:53
PÃO FRANCÊS INTEGRAL SEM AÇÚCAR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 121	Unidade: KG	Marca: gula	Modelo: pacote
Descrição: PÃO FRANCÊS INTEGRAL SEM AÇÚCAR – CADA UNIDADE DE APROXIMADAMENTE 50 GRAMAS, SUPERFÍCIE MACIA, LISA, BRILHANTE, COM MIÃO CONSISTENTE E SEDOSO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA ESPECIAL PARA ALIMENTOS. ISENTO DE AÇÚCAR EM SUA COMPOSIÇÃO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E FORNECEDOR. ENTREGA CONFORME SOLICITAÇÃO/ CRONOGRAMA DO SETOR DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.			
Quantidade: 550	Valor Unit.: 16,75	Valor Total: 9.212,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MERCADO LALI LTDA	081 02.331.200/0001-52	16,75	16,75		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 122 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 08:06:54
PÃO FRANCÊS INTEGRAL

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

MUNICÍPIO DE FLOR DO SERTÃO
FLOR DO SERTÃO-SC

Item: 122 Unidade: KG Marca: gula Modelo: pacote
Descrição: PÃO FRANCÊS INTEGRAL - CADA UNIDADE CONTENDO 50 GRAMAS APROXIMADAMENTE, SUPERFÍCIE MACIA, LISA, BRILHANTE, COM MIOLO CONSISTENTE E SEDOSO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA ESPECIAL PARA ALIMENTOS, TRANSPARENTE, RESISTENTE, ÍNTEGRA E ESPECIAL PARA ALIMENTOS. DATA DE PRODUÇÃO DO DIA DA ENTREGA. ISENTOS DE MOFOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E FORNECEDOR. ENTREGA CONFORME SOLICITAÇÃO/ CRONOGRAMA DO SETOR DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.
Quantidade: 720 Valor Unit.: 13,99 Valor Total: 10.072,80

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MERCADO LALI LTDA	106	02.331.200/0001-52	13,99	13,99		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 123 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 08:06:54
PÃO FRANCÊS MINI

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 123 Unidade: UN Marca: guka Modelo: pacot
Descrição: PÃO FRANCÊS MINI - CADA UNIDADE CONTENDO 40 GRAMAS APROXIMADAMENTE, SUPERFÍCIE MACIA, LISA, BRILHANTE, COM MIOLO CONSISTENTE E SEDOSO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA ESPECIAL PARA ALIMENTOS. DATA DE PRODUÇÃO DO DIA DA ENTREGA. ISENTOS DE MOFOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E FORNECEDOR. ENTREGA CONFORME SOLICITAÇÃO/ CRONOGRAMA DO SETOR DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.
Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 1,30 Valor Total: 1.300,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MERCADO LALI LTDA	116	02.331.200/0001-52	1,30	1,30		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 124 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 08:06:54
PÃO FRANCÊS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 124 Unidade: KG Marca: gula Modelo: pacote
Descrição: PÃO FRANCÊS - DE LEITE, CADA UNIDADE CONTENDO 50 GRAMAS APROXIMADAMENTE, SUPERFÍCIE MACIA, LISA, BRILHANTE, COM MIOLO CONSISTENTE E SEDOSO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA ESPECIAL PARA ALIMENTOS, TRANSPARENTE, RESISTENTE, ÍNTEGRA E ESPECIAL PARA ALIMENTOS. DATA DE PRODUÇÃO DO DIA DA ENTREGA. ISENTOS DE MOFOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E FORNECEDOR. ENTREGA CONFORME SOLICITAÇÃO/ CRONOGRAMA DO SETOR DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.
Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 16,99 Valor Total: 16.990,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MERCADO LALI LTDA	013	02.331.200/0001-52	16,99	16,99		Sim

**MUNICIPIO DE FLOR DO SERTAO
FLOR DO SERTÃO-SC**

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 125 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 08:06:54
PÃO MINI PARA HOT DOG**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 125	Unidade: UN	Marca: gula	Modelo: pacote
Descrição: PÃO MINI PARA HOT DOG - PÃO COM MASSA DE FARINHA DE TRIGO, ENRIQUECIDA COM ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, SAL, FERMENTO BIOLÓGICO, ESTABILIZANTES. NÃO DEVE APRESENTAR TAMANHO IRREGULAR, E DEVE ESTAR COM MASSA ÍNTEGRA E SEM AMASSAMENTO, QUEIMADURAS OU MANCHAS ESCURAS NO PRODUTO. EMBALAGEM: ACONDICIONADO EM PACOTES DE POLIETILENO FINO E TRANSPARENTE COM NO MÁXIMO 20 UNIDADES DE APROXIMADAMENTE 25G A UNIDADE. O PACOTE DEVERÁ ESTAR FECHADO E COM RÓTULO DE INFORMAÇÃO NUTRICIONAL DO PRODUTO, COM DATA DE FABRICAÇÃO COM NO MÁXIMO 1 DIAS ANTERIOR AO DIA DA ENTREGA. CONSTAR NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO PELO PRODUTO, E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL COMPLETA. ENTREGA CONFORME SOLICITAÇÃO/ CRONOGRAMA DO SETOR DE ALIMENTA			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,80	Valor Total: 800,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MERCADO LALI LTDA	047 02.331.200/0001-52	0,80	0,80		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 126 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 08:06:54
PASTA DE AMENDOIM SEM AÇÚCAR**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 126	Unidade: UN	Marca: colonia	Modelo: pote
Descrição: PASTA DE AMENDOIM SEM AÇÚCAR: PRODUTO PASTOSO FEITO COM APENAS AMENDOINS BEM MATURADOS DE TAMANHO UNIFORME, LIMPOS, SECOS, TORRADOS E MOÍDOS POR PROCESSOS DE MOAGEM SUPERFINOS. ISENTO DE AÇÚCAR, SAL, LEITE, LACTOSE, GLÚTEN, AROMATIZANTES E CONSERVANTES. ISENTO DE CASCAS, PELÍCULAS, FUNGOS E SUJIDADES. O PRODUTO DEVE POSSUIR ODOR E SABOR NATURAIS. EMBALAGEM PLÁSTICA, RESISTENTE, TOTALMENTE VEDADA, COM VOLUME MÍNIMO DE 450G. RECOMENDAÇÕES DE ARMAZENAMENTO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, INGREDIENTE, LOTE, DATA DE VALIDADE, PESO DO PRODUTO EM LOCAL VISÍVEL NO RÓTULO, INFORMAÇÕES AOS ALÉRGICOS E GLÚTEN. VALIDADE DE 8 MESES NA DATA DE ENTR			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 16,50	Valor Total: 1.320,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MERCADO LALI LTDA	130 02.331.200/0001-52	16,50	16,50		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

MUNICÍPIO DE FLOR DO SERTÃO
FLOR DO SERTÃO-SC

LOTE 127 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 08:06:54
PEIXE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 127	Unidade: KG	Marca: paulista	Modelo: bandeja
Descrição: PEIXE - FILÉ DE TILÁPIA EVISCERADO SEM CABEÇA, SEM PELE, SEM ESPINHAS, CONGELADO PELO PROCESSO IQF (INDIVIDUAL QUICK FROZEN), ISENTO DE TODA E QUALQUER EVIDÊNCIA DE COMPOSIÇÃO, MANCHAS POR HEMATOMAS, COLORAÇÃO DISTINTA À NORMAL PARA A ESPÉCIE CONSIDERADA, INCISÕES OU RUPTURAS DAS SUPERFÍCIES EXTERNAS. DEVERÁ APRESENTAR ODOR, SABOR E COR CARACTERÍSTICOS DA ESPÉCIE. NÃO PODERÁ CONTER GLÚTEN. DATA DE VALIDADE DE NO MÁXIMO 06 MESES. TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. ROTULADO PELO ÓRGÃO COMPETENTE, PRODUTO INSPECIONADO (SIM, SIE OU SIF/DIPOA). EMBALAGEM DE PLÁSTICO ATÓXICO TRANSPARENTE ISENTA DE SUJIDADES E/OU AÇÃO DE MICRO-ORGANISMOS. EN			
Quantidade: 850	Valor Unit.: 42,99	Valor Total: 36.541,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MERCADO LALI LTDA	005	02.331.200/0001-52	42,99	42,99		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 128 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 08:06:54
PEPINO IN NATURA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 128	Unidade: KG	Marca: natural	Modelo: natural
Descrição: PEPINO IN NATURA - FRUTOS COLHIDOS AINDA IMATUROS, COM SEMENTES INCIPIENTES, COLORAÇÃO UNIFORME, FIRMES, SEM DEFEITOS: MANCHADOS, INJÚRIAS MECÂNICAS E QUEIMA DE SOL. FRUTOS FRESCOS ACONDICIONADOS. ENTREGA CONFORME SOLICITAÇÃO/ CRONOGRAMA DO SETOR DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.			
Quantidade: 270	Valor Unit.: 5,99	Valor Total: 1.617,30	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MERCADO LALI LTDA	070	02.331.200/0001-52	5,99	5,99		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 129 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 08:06:54
PÊRA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 129	Unidade: KG	Marca: natural	Modelo: natural
Descrição: PÊRA - NOVA, DE 1º QUALIDADE EM TORNO DE 100G POR UNIDADE, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, CASCA SÃ, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM RESISTENTE E TRANSPARENTE, COM ETIQUETA DE PESAGEM E PRAZO DE VALIDADE SEMANAL. ENTREGA CONFORME SOLICITAÇÃO/ CRONOGRAMA DO SETOR DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.			
Quantidade: 390	Valor Unit.: 8,45	Valor Total: 3.295,50	

CLASSIFICAÇÃO

**MUNICIPIO DE FLOR DO SERTAO
FLOR DO SERTÃO-SC**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MERCADO LALI LTDA	112	02.331.200/0001-52	8,45	8,45		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 130 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 08:06:54
PINHÃO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 130	Unidade: KG	Marca: natural	Modelo: natural
Descrição: PINHÃO – A CASCA DEVE TER COR VIBRANTE, MARROM NAS EXTREMIDADES E MAIS AMARELADA AO CENTRO. NÃO PODE CEDER À PRESSÃO DOS DEDOS. DEVENDO ESTAR EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM FUNGOS, SEM MOFOS, CORPOS ESTRANHOS OU ALGO QUE POSSA PREJUDICAR A QUALIDADE DO PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE EM PACOTES DE 2 KG CADA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR: DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E O PRODUTO SEM DANOS FÍSICOS OU MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. DEVENDO APRESENTAR O PESO NA EMBALAGEM. ENTREGA CONFORME SOLICITAÇÃO/ CRONOGRAMA DO SETOR DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 13,99	Valor Total: 13.990,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MERCADO LALI LTDA	138	02.331.200/0001-52	13,99	13,99		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 131 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 08:06:54
PIPOCA**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 131	Unidade: UN	Marca: MANU 400G	Modelo: MANU 400G
Descrição: PIPOCA - MILHO PARA PIPOCA AMARELA, EMBALAGEM CONTENDO 500G. CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS: COR AMARELA, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO DO PRODUTO. NA EMBALAGEM DEVE CONSTAR, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, LOTE DO PRODUTO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. PRAZO DE VALIDADE 24 MESES A PARTIR DA ENTREGA. ENTREGA CONFORME SOLICITAÇÃO/ CRONOGRAMA DO SETOR DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.			
Quantidade: 460	Valor Unit.: 3,50	Valor Total: 1.610,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SCS COMERCIO LTDA EPP	007	13.995.853/0001-52	5,40	3,50		Sim
2 MERCADO LALI LTDA	100	02.331.200/0001-52	4,99	3,78	8,00	Sim
3 BUGRE COMERCIAL EIRELI	098	35.088.051/0001-00	5,51	3,99	5,56	Sim
4 NSC COMERCISO DE ALIMENTOSW	132	33.842.718/0001-84	5,51	5,51	38,10	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICÍPIO DE FLOR DO SERTÃO
FLOR DO SERTÃO-SC

LOTE 132 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 08:06:54
POLVILHO AZEDO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 132	Unidade: UN	Marca: prata	Modelo: pacote
Descrição: POLVILHO AZEDO: SEM GLÚTEN, 100% MANDIOCA E DEVE ESTAR IMPRESSO NA EMBALAGEM. PRODUTO LIVRE DE SUBSTÂNCIA TERROSAS, PARASITAS, LARVAS E DETRITOS DE ANIMAIS OU VEGETAIS. EMBALAGEM DE 500G, POLIETILENO ATÓXICO, COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, DEVERÁ ESTAR ÍNTEGRO, SEM RUPTURAS, PACOTES LIMPOS NÃO VIOLADOS, RESISTENTES QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. DEVE CONTER INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E REGISTRO NOS ÓRGÃOS COMPETENTES. ENTREGA CONFORME SOLICITAÇÃO/ CRONOGRAMA DO SETOR DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.			
Quantidade: 360		Valor Unit.: 4,46	Valor Total: 1.605,60

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MERCADO LALI LTDA	016	02.331.200/0001-52	4,99	4,46		Sim
2 BUGRE COMERCIAL EIRELI	083	35.088.051/0001-00	5,03	4,47	0,22	Sim
3 SCS COMERCIO LTDA EPP	098	13.995.853/0001-52	5,00	4,50	0,67	Sim
4 NSC COMERCISO DE ALIMENTOSW	080	33.842.718/0001-84	5,03	4,84	7,56	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 133 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 08:06:54
POLVILHO DOCE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 133	Unidade: KG	Marca: PRATA	Modelo:
Descrição: POLVILHO DOCE – SEM GLÚTEN, 100% MANDIOCA E DEVE ESTAR IMPRESSO NA EMBALAGEM. EMBALAGEM DE 500G, POLIETILENO ATÓXICO, COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, DEVERÁ ESTAR ÍNTEGRO, SEM RUPTURAS, PACOTES LIMPOS NÃO VIOLADOS, RESISTENTES QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. DEVE CONTER INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E REGISTRO NOS ÓRGÃOS COMPETENTES. ENTREGA CONFORME SOLICITAÇÃO/ CRONOGRAMA DO SETOR DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.			
Quantidade: 300		Valor Unit.: 4,39	Valor Total: 1.317,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BUGRE COMERCIAL EIRELI	094	35.088.051/0001-00	5,28	4,39		Sim
2 NSC COMERCISO DE ALIMENTOSW	142	33.842.718/0001-84	5,28	4,40	0,23	Sim
3 SCS COMERCIO LTDA EPP	105	13.995.853/0001-52	5,20	4,50	2,27	Sim
4 MERCADO LALI LTDA	067	02.331.200/0001-52	4,99	4,95	10,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 134 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 08:06:54
PRESUNTO SEM CAPA DE GORDURA FATIADO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

MUNICIPIO DE FLOR DO SERTAO
FLOR DO SERTÃO-SC

Item: 134 Unidade: UN Marca: aurora Modelo: pacote
Descrição: PRESUNTO SEM CAPA DE GORDURA FATIADO – PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, COZIDO, OBTIDO DE PERNIL OU OUTRA PARTE DO SUÍNO SADIO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS. EMBALAGEM DE 200 A 500G, EMBALADO E VÁCUO. COM INSPEÇÃO MUNICIPAL, ESTADUAL OU FEDERAL. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 2 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E CARIMBO DO SIF. ENTREGA CONFORME SOLICITAÇÃO/ CRONOGRAMA DO SETOR DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.
Quantidade: 725 Valor Unit.: 32,99 Valor Total: 23.917,75

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MERCADO LALI LTDA	076	02.331.200/0001-52	32,99	32,99		Sim
2 SCS COMERCIO LTDA EPP	007	13.995.853/0001-52	33,00	33,00	0,03	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 135 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 08:06:55
QUEIJO 0% LACTOSE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 135 Unidade: UN Marca: frimesa Modelo: pacote
Descrição: QUEIJO 0% LACTOSE - EMBALADO EM EMBALAGEM DE 150 GRAMAS, QUEIJO MUSSARELA PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE. FATIADO, RESFRIADO, COM SISTEMA ABRE E FECHA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, LOTE, VALIDADE, PESO LIQUIDO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. ENTREGA CONFORME SOLICITAÇÃO/ CRONOGRAMA DO SETOR DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.
Quantidade: 200 Valor Unit.: 9,99 Valor Total: 1.998,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MERCADO LALI LTDA	060	02.331.200/0001-52	10,25	9,99		Sim
2 SCS COMERCIO LTDA EPP	065	13.995.853/0001-52	10,20	10,00	0,10	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 136 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 08:06:55
QUEIJO TIPO MUSSARELA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 136 Unidade: KG Marca: terra viva Modelo: pesa
Descrição: QUEIJO TIPO MUSSARELA - EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE ATÓXICA CONTENDO 1 OU 2 KG. ROTULAGEM OBRIGATORIA SEGUINDO LEGISLAÇÃO ESPECÍFICA. VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS REGISTRO SIE OU SIF. ENTREGA CONFORME SOLICITAÇÃO/ CRONOGRAMA DO SETOR DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.
Quantidade: 790 Valor Unit.: 41,99 Valor Total: 33.172,10

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MERCADO LALI LTDA	040	02.331.200/0001-52	46,99	41,99		Sim

**MUNICIPIO DE FLOR DO SERTAO
FLOR DO SERTÃO-SC**

2 NSC COMERCISO DE ALIMENTOSW	008	33.842.718/0001-84	47,42	42,00	0,02	Sim
3 SCS COMERCIO LTDA EPP	057	13.995.853/0001-52	47,00	44,00	4,76	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 137 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 08:06:55
REPOLHO BRANCO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 137	Unidade: UN	Marca: natural	Modelo: natural
Descrição: REPOLHO BRANCO - NOVO, DE 1º QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO DE 1,5 A 2 KG, FOLHA SÃ, SEM RUPTURAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TRANSPARENTE E RESISTENTE, COM ETIQUETA DE PESAGEM. ENTREGA CONFORME SOLICITAÇÃO/ CRONOGRAMA DO SETOR DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR			
Quantidade: 540	Valor Unit.: 5,99	Valor Total: 3.234,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MERCADO LALI LTDA	038	02.331.200/0001-52	5,99	5,99		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 138 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 08:06:55
REPOLHO ROXO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 138	Unidade: UN	Marca: natural	Modelo: natural
Descrição: REPOLHO ROXO – ROXO LISO FRESCO TAMANHO MÉDIO DE 1,5 A 2 KG E COLORAÇÃO UNIFORME, FIRME E INTACTO, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, PERFURAÇÕES E CORTES. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ESPECIAL PARA ALIMENTOS. ENTREGA CONFORME SOLICITAÇÃO/ CRONOGRAMA DO SETOR DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.			
Quantidade: 380	Valor Unit.: 9,50	Valor Total: 3.610,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MERCADO LALI LTDA	070	02.331.200/0001-52	9,50	9,50		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 139 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 08:06:55
REQUEIJÃO CREMOSO ZERO LACTOSE**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

MUNICIPIO DE FLOR DO SERTAO
FLOR DO SERTÃO-SC

Item: 139 Unidade: UN Marca: tirol Modelo: pote
Descrição: REQUEIJÃO CREMOSO ZERO LACTOSE – TRADICIONAL, COM TEXTURA CREMOSA. DEVERÁ CONTER DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR E VALIDADE. EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE E COM PÊSO DE 180 GRAMAS. ENTREGA CONFORME SOLICITAÇÃO/ CRONOGRAMA DO SETOR DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.
Quantidade: 200 Valor Unit.: 8,99 Valor Total: 1.798,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MERCADO LALI LTDA	008	02.331.200/0001-52	9,99	8,99		Sim
2 SCS COMERCIO LTDA EPP	013	13.995.853/0001-52	10,10	9,00	0,11	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 140 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 08:06:55
REQUEIJÃO CREMOSO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 140 Unidade: UN Marca: aurora Modelo: pote
Descrição: REQUEIJÃO CREMOSO - SABOR TRADICIONAL, ACONDICIONADO EM VASILHAME TRANSPARENTE COM TAMPA QUE POSSIBILITE VEDAR O PRODUTO APÓS A SUA ABERTURA. EMBALAGEM DE 200 G. POSSUIRMOS SELO SIF. ENTREGA CONFORME SOLICITAÇÃO/ CRONOGRAMA DO SETOR DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.
Quantidade: 525 Valor Unit.: 6,99 Valor Total: 3.669,75

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MERCADO LALI LTDA	110	02.331.200/0001-52	7,99	6,99		Sim
2 SCS COMERCIO LTDA EPP	116	13.995.853/0001-52	8,40	7,00	0,14	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 141 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 08:06:55
SAGU

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 141 Unidade: UN Marca: MANU Modelo: MANU
Descrição: SAGU - PACOTE DE 500 G, PRODUTO FABRICADO COM AMIDO DE MANDIOÇA, TIPO 1, SELECIONADO, CLASSE PÉROLA. DE SAFRA RECENTE. COMPOSIÇÃO: 100% MANDIOÇA. EM EMBALAGEM PLÁSTICA INTACTA, ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS OU QUALQUER SUBSTÂNCIA NOCIVA. COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL EM PORÇÃO DE 30 G (2 COLHERES DE SOPA) DEVERÁ CONTER: VALOR ENERGÉTICO 150 KCAL; CARBOIDRATOS 26 G; PROTEÍNAS, GORDURAS TOTAIS, GORDURAS SATURADAS, GORDURAS TRANS, FIBRA ALIMENTAR E SÓDIO 0 G/MG NÃO CONTER GLÚTEN. ENTREGA CONFORME SOLICITAÇÃO/ CRONOGRAMA DO SETOR DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.
Quantidade: 250 Valor Unit.: 5,30 Valor Total: 1.325,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SCS COMERCIO LTDA EPP	079	13.995.853/0001-52	6,30	5,30		Sim

**MUNICIPIO DE FLOR DO SERTAO
FLOR DO SERTÃO-SC**

2 MERCADO LALI LTDA	105	02.331.200/0001-52	5,99	5,97	12,64	Sim
3 BUGRE COMERCIAL EIRELI	130	35.088.051/0001-00	6,41	5,98	0,17	Sim
4 NSC COMERCISO DE ALIMENTOSW	145	33.842.718/0001-84	6,41	6,41	7,19	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 142 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 08:06:55
SAL**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 142	Unidade: KG	Marca: CRISTAL OURO	Modelo:
Descrição: SAL - IODADO REFINADO. PACOTE DE 1 KG, ENTREGUE SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE, NÃO DEVE APRESENTAR SUJIDADES E UMIDADE. EMBALAGEM DEVE APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE E TABELA NUTRICIONAL. INGREDIENTES: SAL REFINADO EXTRA, IODATO DE POTÁSSIO. COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES. ENTREGA CONFORME SOLICITAÇÃO/ CRONOGRAMA DO SETOR DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.			
Quantidade: 395	Valor Unit.: 1,54	Valor Total: 608,30	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BUGRE COMERCIAL EIRELI	032	35.088.051/0001-00	1,98	1,54		Sim
2 SCS COMERCIO LTDA EPP	058	13.995.853/0001-52	1,95	1,55	0,65	Sim
3 MERCADO LALI LTDA	028	02.331.200/0001-52	1,95	1,95	25,81	Sim
4 NSC COMERCISO DE ALIMENTOSW	014	33.842.718/0001-84	1,98	1,98	1,54	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 143 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 08:06:55
SALGADOS ASSADOS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 143	Unidade: KG	Marca: gula	Modelo: bandeja
Descrição: SALGADOS ASSADOS - COM RECHEIO DE DIVERSOS SABORES (CARNE MOÍDA, FRANGO, QUEIJO...), BASE DE FARINHA DE TRIGO RICA COM ACIDO FÓLICO, ÁGUA, SAL, ALHO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, BANDEJA EMPLASTIFICADOS, COM PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE E PESO IDENTIFICADO, COM NO MÍNIMO 30 SALGADOS POR KILO. ENTREGA CONFORME SOLICITAÇÃO/ CRONOGRAMA DO SETOR DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.			
Quantidade: 1.600	Valor Unit.: 47,99	Valor Total: 76.784,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MERCADO LALI LTDA	119	02.331.200/0001-52	47,99	47,99		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICIPIO DE FLOR DO SERTAO
FLOR DO SERTÃO-SC

LOTE 144 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 08:06:55
SALSICHA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 144	Unidade: KG	Marca: NOBRE	Modelo: NOBRE
Descrição: SALSICHA - INGREDIENTES: CARNE MECANICAMENTE SEPARADA DE AVE E SUÍNO, ÁGUA, MUIDOS DE SUÍNOS, CARNE SUÍNA, PELE DE AVE, PROTEÍNA DE SOJA, SAL, AMIDO, FARINHA DESENGORDURADA DE SOJA, ESPECIARIAS, AROMA NATURAL DE FUMAÇA, REGULADOR DE ACIDEZ: LACTATO DE SÓDIO, ESTABILIZANTE: POLIFOSFATO DE SÓDIO, REALÇADOR DE SABOR: GLÚTAMATO MONOSSODICO, ANTIOXIDANTE: ERITORBATO DE SÓDIO, CONSERVANTE: NITRITO DE SÓDIO E CORANTE NATURAL: CARMIN DE COCHONILHA, QUE NÃO CONTENHA GLÚTEN. EMBALAGEM DE 1 KG, EMBALADO A VÁCUO. ENTREGA CONFORME SOLICITAÇÃO/ CRONOGRAMA DO SETOR DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.			
Quantidade: 310	Valor Unit.: 11,00	Valor Total: 3.410,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SCS COMERCIO LTDA EPP	126	13.995.853/0001-52	13,50	11,00		Sim
2 MERCADO LALI LTDA	141	02.331.200/0001-52	13,75	13,49	22,64	Sim
3 NSC COMERCISO DE ALIMENTOSW	146	33.842.718/0001-84	13,79	13,79	2,22	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 145 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 08:06:55
TAPIOCA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 145	Unidade: PC	Marca: caldao	Modelo: pacote
Descrição: TAPIOCA - FARINHA DE MANDIOCA - TIPO GOMA DE TAPIOCA, FÉCULA EXTRAÍDA DA MANDIOCA, SUBSTÂNCIA FARINÁCEA, NA COR BRANCA, ISENTA DE SUJIDADES, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE. TAPIOCA GRANULADA TIPO I. NÃO CONTÉM GLÚTEN. DEVERÁ CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO D FORNECEDOR E VALIDADE. PACOTES DE 1 KG CADA. ENTREGA CONFORME SOLICITAÇÃO/ CRONOGRAMA DO SETOR DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 16,99	Valor Total: 1.699,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MERCADO LALI LTDA	072	02.331.200/0001-52	16,99	16,99		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 146 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 08:06:56
TEMPERO VERDE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

MUNICIPIO DE FLOR DO SERTAO
FLOR DO SERTÃO-SC

Item: 146 Unidade: MÇO Marca: natural Modelo: natural
Descrição: TEMPERO VERDE – SALSA E CEBOLINHA, HORTALIÇA FRESCA, COM FOLHAS INTEGRAS E DE PRIMEIRA QUALIDADE; LIMPA, DE COLORAÇÃO UNIFORME; ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE. NÃO DEVENDO APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA. ACONDICIONADA EM EMBALAGENS PLÁSTICAS, TRANSPARENTE E ATÓXICA, MAÇOS DE 200G. ENTREGA CONFORME SOLICITAÇÃO/ CRONOGRAMA DO SETOR DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.
Quantidade: 400 Valor Unit.: 4,25 Valor Total: 1.700,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MERCADO LALI LTDA	077	02.331.200/0001-52	4,25	4,25		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 147 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 08:06:56
TOMATE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 147 Unidade: KG Marca: natural Modelo: natural
Descrição: TOMATE - PAULISTA, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO (COLORIDO), COM APROXIMADAMENTE 80% DE MADUREZA, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENROS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO. DE 1ª QUALIDADE, NÃO DEVERA TER FRUTOS ESTRAGADOS. NÃO SERÃO TOLERADOS OS DEFEITOS QUE PREJUDIQUEM O CONSUMO OU O RENDIMENTO COMO PODRIDÃO, DANO, MURCHO, IMATURO, PASSADOS E FERIDOS. OS PRODUTOS DEVERAM ESTAR FRESCO, ISENTO DE SUBSTANCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA E NO PONTO DE CONSUMO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ESPECIAL PARA ALIMENTOS, EM SACO TIPO TELINHA, CONTENDO 1 KG EM CADA PACOTE, RESISTENTE COM ETIQUETAS CONSTANDO O FORNECEDOR, PRAZO DE VALIDADE SEMANAL. ENTREGA
Quantidade: 1.330 Valor Unit.: 7,75 Valor Total: 10.307,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MERCADO LALI LTDA	026	02.331.200/0001-52	7,75	7,75		Sim
2 SCS COMERCIO LTDA EPP	098	13.995.853/0001-52	7,90	7,90	1,94	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 148 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 08:06:56
UVA NIÁGARA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 148 Unidade: KG Marca: natural Modelo: natural
Descrição: UVA NIÁGARA - DEVE SER DOCE E SUCULENTA, FIRME E ESTAR BEM PRESA AO CACHO, NOVA E DE 1ª QUALIDADE, NÃO DEVE ESTAR MURCHA OU DESPENCANDO. ENTREGA CONFORME SOLICITAÇÃO/ CRONOGRAMA DO SETOR DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.
Quantidade: 600 Valor Unit.: 9,75 Valor Total: 5.850,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MERCADO LALI LTDA	050	02.331.200/0001-52	9,75	9,75		Sim

MUNICIPIO DE FLOR DO SERTAO
FLOR DO SERTÃO-SC

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 149 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 08:06:56
UVAS PASSAS BRANCA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 149	Unidade: UN	Marca: felix	Modelo: pacote
Descrição: UVAS PASSAS BRANCA – ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: INFORMações NUTRICIONAIS, NOME E/OU MARCA, INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E LOTE DO PRODUTO. ENTREGA EM EMBALAGEM DE 150 GRAMAS, LACRADA. ENTREGA CONFORME SOLICITAÇÃO/ CRONOGRAMA DO SETOR DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 7,69		Valor Total: 769,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MERCADO LALI LTDA	104	02.331.200/0001-52	7,90	7,69		Sim
2 SCS COMERCIO LTDA EPP	094	13.995.853/0001-52	7,90	7,90	2,73	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 150 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 08:06:56
UVAS PASSAS PRETA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 150	Unidade: UN	Marca: BRUSTO	Modelo: BRUSTO
Descrição: UVAS PASSAS PRETA – ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: INFORMações NUTRICIONAIS, NOME E/OU MARCA, INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E LOTE DO PRODUTO. ENTREGA EM EMBALAGEM DE 150 GRAMAS, LACRADA. ENTREGA CONFORME SOLICITAÇÃO/ CRONOGRAMA DO SETOR DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,50		Valor Total: 650,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SCS COMERCIO LTDA EPP	006	13.995.853/0001-52	7,45	6,50		Sim
2 MERCADO LALI LTDA	129	02.331.200/0001-52	6,99	6,99	7,54	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 151 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 08:06:56
VAGEM

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

MUNICIPIO DE FLOR DO SERTAO
FLOR DO SERTÃO-SC

Item: 151 Unidade: KG Marca: natural Modelo: natural
Descrição: VAGEM – DE 1ª QUALIDADE, CASCA INTEGRAL. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ESPECIAL PARA ALIMENTOS.
ENTREGA CONFORME SOLICITAÇÃO/ CRONOGRAMA DO SETOR DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.
Quantidade: 260 Valor Unit.: 14,50 Valor Total: 3.770,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MERCADO LALI LTDA	009	02.331.200/0001-52	14,50	14,50		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 152 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 08:06:56
VINAGRE DE MAÇÃ

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 152 Unidade: UN Marca: 4ES Modelo: 4ES
Descrição: VINAGRE DE MAÇÃ - DE MAÇÃ. EM EMBALAGEM DE PLÁSTICO LACRADA COM 750 ML. COMPOSIÇÃO:
FERMENTADO ACÉTICO DE MAÇÃ HIDRATADO, COM ACIDEZ DE 4,2 %. ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, ÁCIDOS
ORGÂNICOS E MINERAIS ESTRANHOS, LIVRE DE SUJIDADES, MATERIAL TERROSO E DETRITOS DE ANIMAIS E VEGETAIS.
DEVE CONSTAR NA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, LOTE DO PRODUTO, NOME E/OU
MARCA E INGREDIENTES. ENTREGA CONFORME SOLICITAÇÃO/ CRONOGRAMA DO SETOR DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.
Quantidade: 375 Valor Unit.: 3,34 Valor Total: 1.252,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SCS COMERCIO LTDA EPP	031	13.995.853/0001-52	3,90	3,34		Sim
2 BUGRE COMERCIAL EIRELI	028	35.088.051/0001-00	3,90	3,49	4,49	Sim
3 NSC COMERCISO DE ALIMENTOSW	140	33.842.718/0001-84	3,90	3,58	2,58	Sim
4 MERCADO LALI LTDA	067	02.331.200/0001-52	3,75	3,75	4,75	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 153 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 08:06:56
VINAGRE DE VINHO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 153 Unidade: UN Marca: 4ES Modelo: 4ES
Descrição: VINAGRE DE VINHO - DE VINHO TINTO, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO LACRADO COM 750 ML, COM
ACIDEZ DE 4,2 %. COMPOSIÇÃO: FERMENTADO ACÉTICO DE VINHO TINTO, ÁGUA E CONSERVADOR INS 224. DEVE
CONSTAR NA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, LOTE DO PRODUTO, NOME E/OU MARCA E
INGREDIENTES, VALIDADE NO MÍNIMO 06 MESES. ENTREGA CONFORME SOLICITAÇÃO/ CRONOGRAMA DO SETOR DE
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.
Quantidade: 470 Valor Unit.: 3,89 Valor Total: 1.828,30

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SCS COMERCIO LTDA EPP	140	13.995.853/0001-52	4,70	3,89		Sim
2 BUGRE COMERCIAL EIRELI	023	35.088.051/0001-00	4,73	3,99	2,57	Sim

**MUNICIPIO DE FLOR DO SERTAO
FLOR DO SERTÃO-SC**

3 NSC COMERCISO DE ALIMENTOSW	017	33.842.718/0001-84	4,73	4,22	5,76	Sim
4 MERCADO LALI LTDA	077	02.331.200/0001-52	4,50	4,50	6,64	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 154 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 08:06:56
ACHOCOLOTADO 200ML**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 154	Unidade: UN	Marca: cocolat	Modelo: caixa
Descrição: ACHOCOLATADO VITAMINADO PRONTO PARA BEBER (UHT) SABOR CHOCOLATE CONSERVADO EM EMBALAGEM TIPO CAIXA DE NO MINIMO 200ml COM CANUDO			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 1,24	Valor Total: 148,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MERCADO LALI LTDA	033	02.331.200/0001-52	1,50	1,24		Sim
2 SCS COMERCIO LTDA EPP	108	13.995.853/0001-52	1,70	1,25	0,81	Sim
3 NSC COMERCISO DE ALIMENTOSW	029	33.842.718/0001-84	1,70	1,70	36,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 155 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 08:06:56
ACHOCOLOTADO 1L**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 155	Unidade: UN	Marca: chocolat	Modelo: caixa
Descrição: ACHOCOLATADO VITAMINADO PRONTO PARA BEBER (UHT) SABOR CHOCOLATE CONSERVADO EM EMBALAGEM TIPO CAIXA DE 1 LITRO COM TAMPA ROSQUEAVEL			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 5,99	Valor Total: 718,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MERCADO LALI LTDA	032	02.331.200/0001-52	5,99	5,99		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 156 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 08:06:56
BEBIDA LÁCTEA**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

MUNICIPIO DE FLOR DO SERTAO
FLOR DO SERTÃO-SC

Item: 156 Unidade: L Marca: terra viva Modelo: pacote
Descrição: BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA COM POLPA DE FRUTA, DIVERSOS SABORES CONFORME SOLICITAÇÃO:
EMBALAGEM PLÁSTICA DE NO MINIMO 900ml. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA SEGUINDO LEGISLAÇÃO ESPECÍFICA.
VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS. REGISTRO SIE OU SIF
Quantidade: 290 Valor Unit.: 3,85 Valor Total: 1.116,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MERCADO LALI LTDA	101	02.331.200/0001-52	5,99	3,85		Sim
2 NSC COMERCISO DE ALIMENTOSW	117	33.842.718/0001-84	6,11	3,87	0,52	Sim
3 SCS COMERCIO LTDA EPP	112	13.995.853/0001-52	6,00	6,00	55,04	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 157 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 08:06:56
BOLO DOCE COM COBERTURA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 157 Unidade: KG Marca: gula Modelo: bandeja
Descrição: BOLO DOCE COM COBERTURA: COM COBERTURA DE DIVERSOS SABORES (CHOCOLATE, CARMELIZADA ...),
BASE DE FARINHA DE TRIGO RICA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇUCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, SAL,
OVOS EM EMBALAGEM LAMINADA DE MINIMO 2Kg
Quantidade: 180 Valor Unit.: 38,99 Valor Total: 7.018,20

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MERCADO LALI LTDA	045	02.331.200/0001-52	38,99	38,99		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 158 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 08:06:56
BOLO DOCE SEM COBERTURA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 158 Unidade: KG Marca: gula Modelo: bandeja
Descrição: BOLO DOCE SEM COBERTURA: BASE DE FARINHA DE TRIGO RICA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇUCAR,
GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, SAL, OVOS EM EMBALAGEM LAMINADA DE MINIMO 2Kg
Quantidade: 180 Valor Unit.: 24,99 Valor Total: 4.498,20

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MERCADO LALI LTDA	009	02.331.200/0001-52	24,99	24,99		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICIPIO DE FLOR DO SERTAO
FLOR DO SERTÃO-SC

LOTE 159 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 08:06:56
CALDO DE GALINHA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 159	Unidade: UN	Marca: apti	Modelo: caixa
Descrição: CALDO DE GALINHA: PREPARADO PARA CALDO DE GALINHA. ENTREGUE EM CAIXAS COM 12 TABLETES DE 114G. INGREDIENTES: SAL, GORDURA VEGETAL, AMIDO, AÇÚCAR, CONDIMENTO PREPARADO DE CEBOLA, ALHO, SALSA, CARNE DE GALINHA, REALÇADORES DE SABOR, GLUTAMATO MONOSSÓDICO E INOSINATO DISSÓDICO, AROMATIZANTE, CORANTES NATURAL CÚRCUMA E CAMELO. CONTEM GLÚTEN. CONTEM SOJA E AIPO. CONTEM TRAÇOS DE LEITE, OVOS E MOSTARDA. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL EM PORÇÃO DE 5,25G DEVERÁ CONTER: VALOR ENERGÉTICO 14 KCAL; CARBOIDRATOS 0,9G, PROTEÍNAS 0G, GORDURAS TOTAIS 1,1G; 0% DE GORDURA TRANS; GORDURAS SATURADAS 0,8G; GORDURAS MONOINSATURADAS E POLIINSATURADAS 0G; COLESTEROL E FIBRAS 0G; SÓDIO 1038MG. COM DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZ			
Quantidade: 82		Valor Unit.: 3,63	Valor Total: 297,66

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MERCADO LALI LTDA	035	02.331.200/0001-52	3,70	3,63		Sim
2 BUGRE COMERCIAL EIRELI	107	35.088.051/0001-00	3,73	3,64	0,28	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 160 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 08:06:57
CEREAL MATINAL SEM AÇUCAR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 160	Unidade: UN	Marca: SÃO BRÁZ	Modelo:
Descrição: CEREAL MATINAL DE FLOCOS DE MILHO SEM AÇÚCAR, (SUCRILHOS) DEVE APRESENTAR COR MARROM DOURADA, TEXTURA CROCANTE, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE. EMBALAGEM DE NO MINIMO 500g			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 7,91	Valor Total: 395,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BUGRE COMERCIAL EIRELI	019	35.088.051/0001-00	26,27	7,91		Sim
2 NSC COMERCISO DE ALIMENTOSW	109	33.842.718/0001-84	26,27	7,92	0,13	Sim
3 SCS COMERCIO LTDA EPP	141	13.995.853/0001-52	26,00	17,00	114,65	Sim
4 MERCADO LALI LTDA	051	02.331.200/0001-52	24,99	24,99	47,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 161 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 08:06:57
CEREAL MATINAL AÇUCARADO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

MUNICIPIO DE FLOR DO SERTAO
FLOR DO SERTÃO-SC

Item: 161 Unidade: UN Marca: SÃO BRÁZ Modelo:
Descrição: CEREAL MATINAL DE FLOCOS DE MILHO AÇUCARADO, (SUCRILHOS) DEVE APRESENTAR COR MARRON
DOURADO, TEXTURA CROCANTE E COBERTURA AÇUCARADA, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER INFORMAÇÕES
NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE EMBALAGEM DE 500 GRAMAS
Quantidade: 40 Valor Unit.: 7,97 Valor Total: 318,80

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BUGRE COMERCIAL EIRELI	042	35.088.051/0001-00	23,02	7,97		Sim
2 NSC COMERCISO DE ALIMENTOSW	014	33.842.718/0001-84	23,02	7,98	0,13	Sim
3 SCS COMERCIO LTDA EPP	132	13.995.853/0001-52	23,00	21,00	163,16	Sim
4 MERCADO LALI LTDA	074	02.331.200/0001-52	22,99	22,99	9,48	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 162 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 08:06:57
DOCE DE LEITE EM PASTA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 162 Unidade: PT Marca: manu Modelo: pote
Descrição: DOCE DE LEITE EM PASTA VALIDADE MÍNIMA 06 MESES. EMBALAGEM DE NO MINIMO 900g
Quantidade: 87 Valor Unit.: 11,99 Valor Total: 1.043,13

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MERCADO LALI LTDA	047	02.331.200/0001-52	13,99	11,99		Sim
2 NSC COMERCISO DE ALIMENTOSW	079	33.842.718/0001-84	14,68	12,01	0,17	Sim
3 SCS COMERCIO LTDA EPP	017	13.995.853/0001-52	14,50	13,50	12,41	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 163 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 08:06:57
MARGARINA VEGETAL

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 163 Unidade: KG Marca: DUALIS Modelo: DUALIS
Descrição: MARGARINA VEGETAL COM SAL, COM 20 Á 40% DE LIPÍDIOS DEVE CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO
DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.
Quantidade: 35 Valor Unit.: 8,75 Valor Total: 306,25

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SCS COMERCIO LTDA EPP	079	13.995.853/0001-52	16,00	8,75		Sim
2 NSC COMERCISO DE ALIMENTOSW	037	33.842.718/0001-84	16,25	8,80	0,57	Sim
3 BUGRE COMERCIAL EIRELI	035	35.088.051/0001-00	16,25	13,99	58,98	Sim
4 MERCADO LALI LTDA	091	02.331.200/0001-52	14,99	14,97	7,01	Sim

MUNICIPIO DE FLOR DO SERTAO
FLOR DO SERTÃO-SC

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 164 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 08:06:57
MORTADELA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 164	Unidade: KG	Marca: aurora	Modelo: pacote
Descrição: MORTADELA DE FRANGO:PRODUTO CONSTITUÍDO DA MISTURA DE CARNE DE FRANGO CONVENIENTEMENTE TRITURADAS, ADICIONADAS DE CONDIMENTOS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS ALIMENTARES. O PRODUTO DEVE SER PREPARADO COM CARNES DE BOA QUALIDADE, COM ATÉ 9% DE GORDURA, ISENTA DE CARTILAGENS. PRODUTO EMBALADO EM PLÁSTICO DE 01KG, NO QUAL TENHA SIDO APLICADO VÁCUO, RÓTULO CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA REGISTRO NO SIM OU SIF, IDENTIFICAÇÃO DA CATEGORIA E TIPO DE CARNE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE 2 MESES NA ENTREGA			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 13,99	Valor Total: 1.538,90	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MERCADO LALI LTDA	134 02.331.200/0001-52	13,99	13,99		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 165 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 08:06:57
PÓ PARA GELATINA DIET

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 165	Unidade: CX	Marca: apti	Modelo: caixa
Descrição: PÓ PARA GELATINA DIET: EMBALAGEM DE NO MINIMO 12GR, SABORES CONFORME SOLICITAÇÃO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA – SIF. O PRODUTO DEVE SER ESPECÍFICO PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE AÇÚCARES (DIABÉTICOS). VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA ENTREGA			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,49	Valor Total: 174,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MERCADO LALI LTDA	075 02.331.200/0001-52	3,55	3,49		Sim
2 SCS COMERCIO LTDA EPP	035 13.995.853/0001-52	3,50	3,50	0,29	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 166 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 08:06:57
PÓ PARA GELATINA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**MUNICIPIO DE FLOR DO SERTAO
FLOR DO SERTÃO-SC**

Item: 166 **Unidade:** UN **Marca:** NUTRY **Modelo:** NUTRY
Descrição: GELATINA: EM PÓ DE DIVERSOS SABORES, EMBALAGEM DE POLIETILENO, CONTENDO 1 KG. INGREDIENTES: AÇÚCAR CRISTAL, GELATINA EM PÓ COMESTÍVEL, ACIDULANTE (ÁCIDO FUMÁRICO), SAL, AROMATIZANTE (AROMA NATURAL DO SABOR), E CORANTES ARTIFICIAIS AMARELO TARTRAZINA, AMARELO CREPÚSCULO, AZUL INDIGOTINA. RENDIMENTO DEVERÁ SER DE 63 PORÇÕES DE 100G. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL: EM PORÇÃO DE 20G (2 COLHERES DE SOPA) DEVE CONTER: VALOR ENERGÉTICO 75 KCAL; CARBOIDRATOS 17G DOS QUAIS AÇÚCARES 17G; PROTEÍNAS 1,6G; SÓDIO 71MG. NÃO CONTER GLÚTEM. ACONDICIONADA EM SACOS PLÁSTICOS, ÍNTEGROS E RESISTENTES, ACONDICIONADOS EM CAIXAS LIMPAS, ÍNTEGRAS E RESISTENTES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO
Quantidade: 200 **Valor Unit.:** 15,50 **Valor Total:** 3.100,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SCS COMERCIO LTDA EPP	086	13.995.853/0001-52	21,00	15,50		Sim
2 BUGRE COMERCIAL EIRELI	074	35.088.051/0001-00	21,06	15,99	3,16	Sim
3 NSC COMERCISO DE ALIMENTOSW	059	33.842.718/0001-84	21,06	17,60	10,07	Sim
4 MERCADO LALI LTDA	098	02.331.200/0001-52	20,99	20,95	19,03	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**LOTE 168 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 08:06:57
SUCO EM PÓ**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 168 **Unidade:** UN **Marca:** apti **Modelo:** pacote
Descrição: SUCO EM PÓ EM DIVERSOS SABORES EM EMBALAGEM DE NO MINIMO 500g
Quantidade: 200 **Valor Unit.:** 6,41 **Valor Total:** 1.282,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MERCADO LALI LTDA	106	02.331.200/0001-52	9,99	6,41		Sim
2 NSC COMERCISO DE ALIMENTOSW	130	33.842.718/0001-84	10,66	6,44	0,47	Sim
3 SCS COMERCIO LTDA EPP	062	13.995.853/0001-52	10,50	10,50	63,04	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**LOTE 169 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 08:06:57
APRESUNTADO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 169 **Unidade:** KG **Marca:** peperi **Modelo:** bandeja
Descrição: APRESUNTADO FATIADO PRODUTO DE BOA QUALIDADE FATIADO EM EMBALAGEM BANDEJA DE ISOPOR COM PLÁSTICO (OU OUTRA EMBALAGEM LACRADA, DEVIDAMENTE IDENTIFICADO COM MARCA DO PRODUTO, PESO E DATA DE VALIDADE E REGISTRO NO SIF OU IMA .
Quantidade: 190 **Valor Unit.:** 28,99 **Valor Total:** 5.508,10

CLASSIFICAÇÃO

**MUNICIPIO DE FLOR DO SERTAO
FLOR DO SERTÃO-SC**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MERCADO LALI LTDA	031	02.331.200/0001-52	28,99	28,99		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 170 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 08:06:57
BISCOITO POLVILHO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 170	Unidade: UN	Marca: gula	Modelo: pacote
Descrição: BISCOITO DE POLVILHO TRADICIONAL. ZERO GORDURAS TRANS. FEITO COM ÓLEO DE COCO. INGREDIENTE: POLVILHO AZEDO, GORDURAS NOBRES, SAL, FARINHA DE ARROZ E OVO INTEGRAL EM PO. EMBALAGEM DE 80 GRAMAS. O PRODUTO DEVE APRESENTAR-SE INTEGRO E CROCANTE, COM SABOR E ODOR AGRADÁVEL. A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, BEM VEDADA E DEVE CONSTAR: DATA DE FABRICAÇÃO, INGREDIENTES, PROCEDÊNCIA E PRAZO DE VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 4 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 4,91		Valor Total: 785,60

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MERCADO LALI LTDA	100	02.331.200/0001-52	4,99	4,91		Sim
2 BUGRE COMERCIAL EIRELI	147	35.088.051/0001-00	5,08	4,92	0,20	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
NSC COMERCISO DE ALIMENTOSW	085	33.842.718/0001-84	5,40	5,40		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 171 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 08:06:57
SUCO INTEGRAL**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 171	Unidade: UN	Marca: coper	Modelo: litro
Descrição: SUCO INTEGRAL, SABOR: UVA. EMBALAGEM DE 1 LT. DEVE CONSTAR NA EMBALAGEM: DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E INGREDIENTES. DATA DE FABRICAÇÃO NO MÁXIMO 1 MÊS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. O PRODUTO DEVE APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. DEVE SER NÃO FERMENTADO E NÃO ALCOÓLICO. VALIDADE MÍNIMA 90 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 1.055	Valor Unit.: 7,99		Valor Total: 8.429,45

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MERCADO LALI LTDA	076	02.331.200/0001-52	8,45	7,99		Sim
2 SCS COMERCIO LTDA EPP	136	13.995.853/0001-52	8,50	8,00	0,13	Sim
3 TELES SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA	017	48.566.347/0001-22	8,52	8,29	3,63	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
NSC COMERCISO DE ALIMENTOSW	055	33.842.718/0001-84	9,00	9,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICIPIO DE FLOR DO SERTAO
FLOR DO SERTÃO-SC

LOTE 172 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 08:06:57
IOGURTE NATURAL

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 172	Unidade: UN	Marca: batavo	Modelo: pote
Descrição: IOGURTE NATURAL INTEGRAL, SEM SABOR, SEM CORANTE, CONTENDO LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL E OU LEITE RECONSTITUÍDO INTEGRAL E FERMENTO LÁCTEO. EMBALAGEM DE 150 G			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 3,99	Valor Total: 558,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MERCADO LALI LTDA	016	02.331.200/0001-52	3,99	3,99		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 173 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 08:06:57
SUCO DE FRUTA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 173	Unidade: UN	Marca: maguary	Modelo: litro
Descrição: SUCO DE FRUTA CONCENTRADO, SABOR MARACUJÁ, EMBALAGEM DE 500ML. BEBIDA NÃO FERMENTADA, NÃO ALCOÓLICA E CONCENTRADA. CONTENDO ÁGUA POTÁVEL E SUCO CONCENTRADO DE MARACUJÁ, COM RENDIMENTO MÍNIMO DE 3 LITROS POR FRASCO DE 500 ML. DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS. DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM DEVE ESTAR DEVIDAMENTE IDENTIFICADA, COM O NOME DO PRODUTO, DATA DE VALIDADE/LOTE E PESO LÍQUIDO. COM VALIDADE DE 6 (SEIS) MESES À 1 (UM) ANO A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREG			
Quantidade: 130	Valor Unit.: 5,70	Valor Total: 741,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MERCADO LALI LTDA	070	02.331.200/0001-52	5,70	5,70		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 174 - HOMOLOGADO - 21/12/2023 08:06:58
MISTURA PARA SOPA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 174	Unidade: UN	Marca: apti	Modelo: pacote
Descrição: MISTURA PRONTA RAPIDA PARA O PREPARO DE SOPA COM DIVERSOS SABORES (MACARRÃO COM CARNE DE GALINHA, MACARRÃO COM CARNE BOVINA, MACARRÃO COM LEGUMES E OUTRAS) EM EMBALAGEM PLASTICA COM NO MÍNIMO 160g			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 6,99	Valor Total: 349,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MERCADO LALI LTDA	029	02.331.200/0001-52	6,99	6,99		Sim

DESCCLASSIFICADOS

**MUNICIPIO DE FLOR DO SERTAO
FLOR DO SERTÃO-SC**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

AUTORIDADE: SIDNEI JOSE WILLINGHOFER